

# Relatório de pesquisa de preço

Relatório Detalhado

## Informações básicas

<b>Número da Pesquisa</b>	<b>UASG</b>	<b>Status</b>	<b>Editado por</b>
28/2025	158134	Concluída	WINDLYNS KLEYND DIAS DE JESUS

**Título:** aquisição de reagentes químicos

**Observações:**

<b>Total de itens cotados:</b> 62	<b>Valor total da pesquisa de preços:</b> R\$ 26.651,4850
-----------------------------------	---

## Itens cotados

Item: 1

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade	
408952 - Butorfanol Tartarato Concentração: 14,58 MG/ML, Forma Física: Solução Injetável , Uso: Uso Veterinário	Frasco 10 Mililitro	10	
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 3,9520%
R\$ 243,9000	R\$ 256,8810	R\$ 254,7900	Desvio Padrão: 10,1520
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 274,3000

Filtro Aplicado  
**Período:** 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE CASCAVEL / PR - Compras.gov.br	20	Frasco 10 Mililitro	R\$ 269,9900	10/01/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98749305900862024		10/01/2025		7		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de fármacos e material de conservação e restauração para a divisão de vida silvestre e bem estar animal - DVSBEA em atendimento aos seguintes programas e setores da Secretaria de Meio Ambiente.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987493		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ALC MORAES COMERCIAL LTDA.				BUTORFIN - 10ML			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL - Compras.gov.br	20	Frasco 10 Mililitro	R\$ 255,0000	08/01/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
45371405900062024		08/01/2025		225	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de material de consumo (hospitalar, veterinário e laboratorial) para atender,sob demanda, às necessidades dos contratos, convênios, acordos de parceria, termos de fomentoe demais instrumentos jurídicos correlatos firmados pela Fundação de Apoio à Pesquisa, ao Ensino e a Cultura- FAPEC, que tenham por objeto agestão administrativa e financeira de projetosde pesquisa, ensino, extensão, desenvolvimento institucional e outros.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Estadual		453714		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
E. R. FELIX - PROD. AGROP				frasco com 10 ml			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	37	Frasco 10 Mililitro	R\$ 274,3000	09/12/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra	
25450105900172024			09/12/2024		31	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Medicamento veterinário - Grupo 1 ( Analgésicos, Anti-histamínicos, Sedativos, Anestésicos, Anti-inflamatórios e Antipiréticos)	
Esfera			UASG		Forma	Modalidade	
Federal			254501		SISRP	Pregão	
Fornecedor					Marca/modelo		
LICITAPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS VETERINARIOS, HOSPITALARES E MEDICAMENTOS					BUTORFIN 10ML/VETNIL		
Índice e Valor			Ata		Edital	Compra	
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA - Compras.gov.br	51	Frasco 10 Mililitro	R\$ 254,0000	29/10/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra	
15404005900162024			29/10/2024		11	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de MEDICAMENTOS DE USO VETERINÁRIO, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	
Esfera			UASG		Forma	Modalidade	
Federal			154040		SISRP	Pregão	
Fornecedor					Marca/modelo		
LICITAPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS VETERINARIOS, HOSPITALARES E MEDICAMENTOS					BUTORFIN 10ML / VETN		
Índice e Valor			Ata		Edital	Compra	
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - Compras.gov.br	15	Frasco 10 Mililitro	R\$ 269,0000	24/10/2024	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15018205900392024	24/10/2024	79	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Medicamentos
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	150182	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
E. R. FELIX - PROD. AGROP	frasco 10 ml		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b>			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	8	Frasco 10 Mililitro	R\$ 243,9000	28/09/2024	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
12001605900802024	28/09/2024	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de medicamentos veterinários
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120016	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
LICITAPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS VETERINARIOS, HOSPITALARES E MEDICAMENTOS	BUTORFIN 10ML/VETNIL		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b>			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	20	Frasco 10 Mililitro	R\$ 255,0000	22/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98467505901662024		22/08/2024		15		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de medicamentos para castração de cães e gatos, conforme descritivo do Termo de Referência, tendo como critério de julgamento de MENOR PREÇO POR ITEM.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		984675		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
E. R. FELIX - PROD. AGROP				frasco com 10 ml			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	10	Frasco 10 Mililitro	R\$ 254,5800	28/06/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
16001206900102024			28/06/2024		31		Objeto: Aquisição de medicamentos e materiais hospitalares para a Divisão de Veterinária do CIGS.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			160012		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
ALC MORAES COMERCIAL LTDA.					VETNIL		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

9	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA - Compras.gov.br	20	Frasco 10 Mililitro	R\$ 245,0000	25/04/2024	Sim
---	---	--	----	---------------------	--------------	------------	-----

Id da Compra		Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15024705900022024		25/04/2024	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços - 90002/2024 - para eventual aquisição de MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS visando atender as necessidades do Hospital de Medicina Veterinária Renato Rodenburg de Medeiros Neto - HOSPMEV, unidade integrante do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade	
Federal	150247	SISRP	Pregão	
Fornecedor	Marca/modelo			
LICITAPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS VETERINARIOS, HOSPITALARES E MEDICAMENTOS	BUTORFIN 10ML / VETN			
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra	
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item				
Menor Preço				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

10	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	30	Frasco 10 Mililitro	R\$ 248,0400	26/02/2024	Sim
----	---	--------------------------------------	----	---------------------	--------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
16043505000142023	26/02/2024	35	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, bensde uso veterinários e correlatos em proveito do centro hípico do 7º RC Mec.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160435	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
ALC MORAES COMERCIAL LTDA.		BUTORFIN - 10ML	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b>			
Menor Preço			

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 2

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
347386 - Biftalato De Potássio Aspecto Físico: Pó Ou Cristal Branco Ou Incolor, Inodoro , Peso Molecular: 204,23 G/MOL, Fórmula Química: Hooc-C6h4cook , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,95% , Característica Adicional: Reagente Padrão Primário , Número De Referência Química: Cas 877-24-7	Quilograma	5
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 128,2500	R\$ 178,5625	R\$ 143,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		Coefficiente de Variação: 39,4112% Desvio Padrão: 70,3736 Maior Preço: R\$ 300,0000

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1		INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. FLUMINENSE - Compras.gov.br	4	Quilograma	R\$ 128,2500	23/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813905900022024	23/07/2024	26	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Bandeja Aço Inox e outros para os campi do Instituto Federal Fluminense
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158139	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SAFELAB CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	01775		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2		UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - Compras.gov.br	4	Quilograma	R\$ 142,0000	01/03/2024	Sim



Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15408005000412023	01/03/2024	29	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material químico.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154080	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA	Proc9		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FEM LAB DISTRIBUIDORA LTDA - Sistemas Oficiais de Governo	12		R\$ 144,0000	10/02/2025	Sim

<b>Data da Cotação</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Informações Adicionais</b>
10/02/2025	NACIONAL	-
<b>Hora da Cotação</b>	<b>Endereço Eletrônico</b>	<b>Anexos</b>
08:57	<a href="https://paineldepregos.planejamento.gov.br">https://paineldepregos.planejamento.gov.br</a>	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM IMUNOBIOLOGICOS Órgão: FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Sistemas Oficiais de Governo	1		R\$ 300,0000	10/02/2025	Sim

<b>Data da Cotação</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Informações Adicionais</b>
10/02/2025	MERCK	-
<b>Hora da Cotação</b>	<b>Endereço Eletrônico</b>	<b>Anexos</b>
08:59	<a href="https://paineldepregos.planejamento.gov.br">https://paineldepregos.planejamento.gov.br</a>	-

**Legenda:**  
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 3

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
378971 - Hipoclorito De Sódio Aspecto Físico: Líquido Amarelo Esverdeado , Concentração: Teor Mínimo De 12 % De Cloro Ativo , Características Adicionais: Estabilizado	Litro	11
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
<b>Menor Preço</b>	<b>Média</b>	<b>Mediana</b>
R\$ 24,0000	R\$ 38,5533	R\$ 34,0000
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		
Coeficiente de Variação: 36,1629% Desvio Padrão: 13,9420 Maior Preço: R\$ 67,6400		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	10	Litro	R\$ 34,0000	07/01/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
46068105900262024		07/01/2025		63		Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão EletrônicoRegistro de Preços para a aquisição de Consumíveis, Soluções e Reagentes para uso no laboratório Cispar.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		460681		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
BIO SCIE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA				PA1930-P1L			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA - Compras.gov.br	65	Litro	R\$ 67,6400	02/01/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
15307905900972024		02/01/2025		20	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes químicos (parte III) para atender às necessidades de diversas Unidades da Universidade Federal do Paraná.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		153079		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA				Proc9			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	4	Litro	R\$ 40,0700	12/12/2024	Sim
---	---	--	---	-------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13503805900192024	12/12/2024	42	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual fornecimento de reagentes para a Embrapa Recursos Genéticos e Biotecnologia.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	135038	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
JKLAB PRODUTOS E SOLUCOES PARA LABORATORIOS LTDA	ANIDROL / PAP.AS-515		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	600	Litro	R\$ 43,0000	14/11/2024	Sim
---	---	---	-----	-------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12007305900302024	14/11/2024	198	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Consumo Ambulatorial, conforme condições e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120073	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DALO EMPREENDIMENTOS LTDA	litro		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE - Compras.gov.br	450	Litro	R\$ 30,0000	05/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
45323005000922023		05/11/2024		63		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de químicos e saneantes.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		453230		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
COMERCIAL MULTVILLE LTDA				5 LITROS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. FLUMINENSE - Compras.gov.br	120	Litro	R\$ 27,9800	08/07/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15813906900402024			08/07/2024		1		Objeto: Aquisição de hipoclorito de sódio e outros para atender às demandas da Estação de Tratamento de Água do Polo de Inovação do Instituto Federal Fluminense
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158139		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
INNOVARE GESTAO E COMERCIO LTDA					CICLO FARMA		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

7	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA - Compras.gov.br	45	Litro	R\$ 24,0000	05/07/2024	Sim
---	---	--	----	-------	-------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15304505900052024	05/07/2024	82	Objeto: Pregão Eletrônico - O registro de preços para a eventual aquisição de Reagentes e Correlatos para atender às Unidades Acadêmicas e Administrativas da Universidade Federal do Ceará em 2024, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153045	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA		Proc9	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b>			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------



8	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO RS - Compras.gov.br	76	Litro	R\$ 25,0000	15/04/2024	Sim
---	---	---	----	-------	-------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15814105000442023	15/04/2024	83	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Reagentes para o IFRS
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158141	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
BL PAPER LTDA		Hipoclorito de Sódio	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b>			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

9	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ - Compras.gov.br	12	Litro	R\$ 55,2900	01/03/2024	Sim
---	---	--	----	-------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15831305000092023	01/03/2024	168	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos e materiais para os laboratórios dos cursosTécnico em Química e de Licenciatura em Química dos campi Caucaia, Fortaleza, Aracati, Pecém e Maracanaú.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158313	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	Proc9		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

**Legenda:**  
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 4

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
402117 - Peróxido De Hidrogênio (Água Oxigenada) Concentração: 40 Volumes	Frasco 1000 Mililitro	11
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 40,0000	R\$ 91,6775	R\$ 59,3550
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 73,8764% Desvio Padrão: 67,7280 Maior Preço: R\$ 208,0000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE - Compras.gov.br	63	Frasco 1000 Mililitro	R\$ 64,7100	26/09/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15812505900362024			26/09/2024		203		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes de química, física e biologia, para atender as necessidades dos Campi do Instituto Federal Catarinense.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158125		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS LTDA					ACS		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL-CE - Compras.gov.br	30	Frasco 1000 Mililitro	R\$ 208,0000	07/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
45111605900132024		07/05/2024		41		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento futuro e eventual de MATERIAL DE CONSUMO DE ESTÉTICA PARA OS CURSOS DO SENAC/CE, através da modalidade pregão eletrônico, conforme quantitativos e especificações dos produtos contidos neste termo.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		451116		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FORNECEDORA DE APARELHOS ELETRO TECNICOS LTDA				KIT PÊLO DE OURO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. FARROUPILHA - Sistemas Oficiais de Governo	2		R\$ 54,0000	10/02/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
10/02/2025		YAMA		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
09:10		<a href="https://paineldepocos.planejamento.gov.br">https://paineldepocos.planejamento.gov.br</a>		-			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC AMAZONAS ESTADO DO AMAZONAS Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - Sistemas Oficiais de Governo	12		R\$ 40,0000	10/02/2025	Sim

<b>Data da Cotação</b> 10/02/2025	<b>Marca/Modelo</b> YAMA	<b>Informações Adicionais</b> -
<b>Hora da Cotação</b> 09:12	<b>Endereço Eletrônico</b> <a href="https://paineldepesos.planejamento.gov.br">https://paineldepesos.planejamento.gov.br</a>	<b>Anexos</b> -

**Legenda:**  
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 5

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
269941 - Álcool Etílico Tipo: Hidratado , Teor Alcoólico: 70%_(70° Gl) , Apresentação: Líquido	Frasco 500 Mililitro	215
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
<b>Menor Preço</b> R\$ 4,7400	<b>Média</b> R\$ 9,0110	<b>Mediana</b> R\$ 9,1300
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		
Coeficiente de Variação: 33,2105% Desvio Padrão: 2,9926 Maior Preço: R\$ 14,3300		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	100	Frasco 500 Mililitro	R\$ 7,1000	14/01/2025	Sim

<b>Id da Compra</b> 16016005900222024	<b>Comprado em</b> 14/01/2025	<b>Nº do Item</b> 7	<b>Objeto da Compra</b> Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material hospitalar, farmacológico e odontológico
<b>Esfera</b> Federal	<b>UASG</b> 160160	<b>Forma</b> SISRP	<b>Modalidade</b> Pregão
<b>Fornecedor</b> AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	<b>Marca/modelo</b> ITAJA	<b>Edital</b> <a href="#">Acesse o Edital</a>	<b>Compra</b> <a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Índice e Valor</b> -	<b>Ata</b> <a href="#">Acesse a Ata</a>		
<b>Critério Julgamento Item</b> Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	ESTADO DAS ALAGOAS - Compras.gov.br	300	Frasco 500 Mililitro	R\$ 11,0000	19/12/2024	Sim
---	---	-------------------------------------	-----	----------------------	-------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
45769705900052024	19/12/2024	61	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	457697	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS	BELLO BELLA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

**Critério Julgamento Item**  
Menor Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	ESTADO DAS ALAGOAS - Compras.gov.br	1000	Frasco 500 Mililitro	R\$ 11,7600	19/12/2024	Sim
---	---	-------------------------------------	------	----------------------	-------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
45769705900052024	19/12/2024	35	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	457697	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
VSF REPRESENTACOES LTDA	FLAMAGEL		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

**Critério Julgamento Item**  
Menor Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA - Compras.gov.br	240	Frasco 500 Mililitro	R\$ 4,9900	05/12/2024	Sim
---	---	---	-----	----------------------	------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15307905900882024	05/12/2024	28	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material hospitalar para atender às necessidades doHospital Veterinário de Curitiba da Universidade Federal do Paraná.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153079	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SUPERMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	SUPER VALE		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

**Critério Julgamento Item**  
Menor Preço



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	ESTADO DO ACRE - Compras.gov.br	60	Frasco 500 Mililitro	R\$ 14,3300	25/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92799605901642024		25/09/2024		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo, a serem utilizados durante asatividades práticas dos cursos de QualificaçãoProfissional e Oficinas na área de Gastronomiae Hospitalidade, direcionados as pessoas que vivem em situação de vulnerabilidade social, pormeio do Convênio nº 887080/2019 IEPTEC /SUDAM.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		927996		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
A. A. SOUZA LTDA				COOPEROL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	ASSOCIAÇÃO C.E.E.E.BEIRA RIO /PORTO NACIONAL - Compras.gov.br	20	Frasco 500 Mililitro	R\$ 11,2500	19/07/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
92922905900022024			19/07/2024		115		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de matéria de limpeza e expediente para Escola Estadual Beira Rio, referente ao ano letivo de 2024.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			929229		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
PRAPEL COMERCIO DE PAPEL LTDA					ITAJA		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i7	I	ESTADO DO AMAPA - Compras.gov.br	700	Frasco 500 Mililitro	R\$ 4,7400	11/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
98067106000112024		11/06/2024		3	AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE LIMPEZA E HIGIENE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PERTENCENTE A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE/AP		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Estadual		980671		SISPP	Dispensa		
Fornecedor				Marca/modelo			
MARCUS & ANA'S				Santa Cruz			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		-		-	<a href="#">Acesse a compra</a>		
Critério Julgamento Item							
Sem critério de julgamento							

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
AP/Porto Grande	Pto Grande	68997000	700

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	2059	Frasco 500 Mililitro	R\$ 6,6800	21/05/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
25703505000692023			21/05/2024		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais médico hospitalares - MMH
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			257035		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA					500ml		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	100	Frasco 500 Mililitro	R\$ 8,3500	03/05/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
93033205900012024			03/05/2024		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Material de limpeza e higienização.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			930332		SISPP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
ANTONIO FARID COMERCIO E IMPORTACAO LTDA					START		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	144	Frasco 500 Mililitro	R\$ 9,9100	01/04/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
93089906900052024			01/04/2024		12		Objeto: Aquisição de materiais de LIMPEZA GERAL, conforme Termo de Referência.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			930899		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
DN COMERCIO DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA					ALCOOL ETILICO LIQUI		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:  
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 6

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
347012 - Corante Tipo: Fucsina Ácida , Aspecto Físico: Pó , Características Adicionais: Ci 42685	Frasco 25 Grama	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 70,0000	R\$ 71,1667	R\$ 71,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 1,4437% Desvio Padrão: 1,0274 Maior Preço: R\$ 72,5000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	2	Frasco 25 Grama	R\$ 70,0000	10/01/2025	Sim
---	---	--	---	-----------------	-------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15812205900482024	10/01/2025	76	Objeto: Pregão Eletrônico - Implantação de SRP para aquisição de materiais químicos, destinados ao IFMG Campus Bambuí.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158122	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	ACS		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b>			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	5	Frasco 25 Grama	R\$ 71,0000	04/12/2024	Sim
---	---	--	---	-----------------	-------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15502305900442024	04/12/2024	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos para laboratório de anatomia patológica.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	155023	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
OBAH PRODUTOS E SERVICOS ANALITICOS LTDA	FUCSINA ACIDA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b>			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAI - Compras.gov.br	1	Frasco 25 Grama	R\$ 72,5000	16/10/2024	Sim
---	---	--	---	-----------------	-------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15667805900182024	16/10/2024	63	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a aquisição de MATERIAL HOSPITALAR, LABORATORIAL E OUTROS , conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	156678	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA		ACS	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b>			
Menor Preço			

**Legenda:**  
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 7

<b>Descrição do item</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>
353803 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 6 Tipo: Conjunto Completo , Tipo De Análise: Fenotipagem Sangüínea Abo/Rh Para Classificação , Método: Gel-Teste , Apresentação: Teste , Características Adicionais: Cartão Com Microtubos , Composição Básica: Anticorpos Monoclonais Anti-A, Anti-B, Anti-D	Frasco 15 Mililitro	7
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
<b>Menor Preço</b>	<b>Média</b>	<b>Mediana</b>
R\$ 78,6500	R\$ 84,4250	R\$ 84,4250
		<b>Coeficiente de Variação:</b> 6,8404%
		<b>Desvio Padrão:</b> 5,7750
		<b>Maior Preço:</b> R\$ 90,2000
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		
Filtro Aplicado		
<b>Período:</b> 12 Meses		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SUZANO PREFEITURA MUNICIPAL DE SUZANO - SP - Sistemas Oficiais de Governo	24		R\$ 90,2000	11/03/2025	Sim
---	---	---	----	--	-------------	------------	-----

<b>Data da Cotação</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Informações Adicionais</b>
11/03/2025	003624V/ID-DIACELL A	-
<b>Hora da Cotação</b>	<b>Endereço Eletrônico</b>	<b>Anexos</b>
08:57	<a href="https://paineldeprecos.planejamento.gov.br/">https://paineldeprecos.planejamento.gov.br/</a>	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EBSERH - H U PROF POLYDORO ERNANI DE S THIAGO EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Sistemas Oficiais de Governo	45		R\$ 78,6500	11/03/2025	Sim

<b>Data da Cotação</b> 11/03/2025	<b>Marca/Modelo</b> DIAMED LATINO AMÉRIC	<b>Informações Adicionais</b> -
<b>Hora da Cotação</b> 08:59	<b>Endereço Eletrônico</b> <a href="https://paineldepregos.planejamento.gov.br/">https://paineldepregos.planejamento.gov.br/</a>	<b>Anexos</b> -

**Legenda:**  
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 8

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
345815 - Acetato De Etila Aspecto Físico: Líquido Incolor, Límpido, Inflamável , Pureza Mínima: Pureza Mínima De 99% , Composição Química: Ch3co2c2h5 , Peso Molecular: 88,1 G/MOL, Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 141-78-6	Litro	3
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
<b>Menor Preço</b> R\$ 40,0000	<b>Média</b> R\$ 53,2917	<b>Mediana</b> R\$ 52,2650
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		
Coeficiente de Variação: 17,2920% Desvio Padrão: 9,2152 Maior Preço: R\$ 64,5800		

Filtro Aplicado  
**Período:** 12 Meses  
**Modalidade(s):** Pregão

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	15	Litro	R\$ 56,2200	12/12/2024	Sim

<b>Id da Compra</b> 13503805900192024	<b>Comprado em</b> 12/12/2024	<b>Nº do Item</b> 2	<b>Objeto da Compra</b> Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual fornecimento de reagentes para a Embrapa Recursos Genéticos e Biotecnologia.
<b>Esfera</b> Federal	<b>UASG</b> 135038	<b>Forma</b> SISRP	<b>Modalidade</b> Pregão
<b>Fornecedor</b> MERCK S/A		<b>Marca/modelo</b> 1096231000	
<b>Índice e Valor</b> -	<b>Ata</b> <a href="#">Acesse a Ata</a>	<b>Edital</b> <a href="#">Acesse o Edital</a>	<b>Compra</b> <a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b> Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESP-UNIV EST PAULJULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	3	Litro	R\$ 64,5800	29/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
10231805900522024		29/11/2024		115		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes e insumos laboratoriais	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		102318		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA				acs			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO - Compras.gov.br	3	Litro	R\$ 40,0000	15/05/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15303505900072024			15/05/2024		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição e material químico
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			153035		SISRP		Pregão
Fornecedor			Marca/modelo				
BIO SCIE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA			PN: PA0540-G1L				
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R. G.DO NORTE - Compras.gov.br	2	Litro	R\$ 46,2700	08/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
15275705900012024		08/05/2024		2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes químicos e microbiológicos para a Coordenação de Laboratórios deste IFRN Campus Nova Cruz, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		152757		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
M A 2 COMERCIAL LTDA				ACS			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO RS - Compras.gov.br	13	Litro	R\$ 64,3700	15/04/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15814105000442023			15/04/2024		110		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Reagentes para o IFRS
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158141		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA					ACS		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

6	I	FUNDACAO FACULDADE FED. CIENCIAS MEDICAS POA - Compras. gov.br	15	Litro	R\$ 48,3100	01/04/2024	Sim
---	---	--	----	-------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15403205900012024	01/04/2024	10	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de reagentes, através pregão, na forma eletrônica, visando o atendimento das necessidades dos laboratórios de graduação da UFCSPA, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154032	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA	1226-1		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

**Legenda:**  
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 9

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
446670 - Ácido Acético Aspecto Físico: Líquido Limpido Transparente , Peso Molecular: 136,15 G/MOL, Fórmula Química: C8h8o2 (Ácido Acético Fenil Ester) , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Número De Referência Química: Cas 122-79-2	Litro	8
Consolidação dos preços cotados		
<a href="#">Menor Preço</a>	<a href="#">Média</a>	<a href="#">Mediana</a>
R\$ 32,0000	R\$ 35,6967	R\$ 37,4800
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		
Coeficiente de Variação: 7,3242% Desvio Padrão: 2,6145 Maior Preço: R\$ 37,6100		

Filtro Aplicado  
**Período:** 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAIBA - Compras.gov.br	5	Litro	R\$ 37,6100	22/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15668005900082024		22/11/2024		26		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo para a Divisão dos Laboratórios de Ensino - DLAE/PREG/UFDPar.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		156680		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA				ACS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	5	Litro	R\$ 32,0000	12/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92676406901852024		12/11/2024		24		Objeto: Aquisição de materiais laboratoriais equímicos, Convênios nº 139/22, 147/22, 451/22,020/21 e 156/22 - Fundação Araucária/UEM, paraatender à solicitação do Laboratório de Gestão, Controle e Preservação Ambiental (LGCPA); Departamento agronomia (DAG); Programa de Pós-Graduação em Bioquímica (PBQ) e Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Alimentos (PEG)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926764		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
HALOGENN PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA				HALOGENN			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

i3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA - Compras.gov.br	1	Litro	R\$ 37,4800	29/08/2024	Sim
----	---	---	---	-------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15306306005062024	29/08/2024	4	Aquisição de material para atender às necessidades do Instituto de Tecnologia/Pós-graduação em Ciência e Tecnologia de Alimentos
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153063	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
LABSYNTH PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	sem marca		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Critério Julgamento Item
Sem critério de julgamento

Locais de Entrega			
UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
PA/Belém	Rua Augusto Corrêa s/n	66075900	1

**Legenda:**  
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.



Item: 10

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
472134 - Ácido Ascórbico Aspecto Físico: Pó , Fórmula Química: C9h12o6 (Ácido 5,6-Isopropilideno-L-Ascórbico) , Peso Molecular: 216.19 G/MOL, Pureza: Pureza Mínima De 98% , Número De Referência Química 1: Cas 15042-01-0	Quilograma	7
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 40,7700	R\$ 71,9850	R\$ 71,9850
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 43,3632% Desvio Padrão: 31,2150 Maior Preço: R\$ 103,2000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESP-UNIV EST PAULJULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	2	Quilograma	R\$ 40,7700	29/11/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
10231805900522024			29/11/2024		112		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes e insumos laboratoriais
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			102318		SISPP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
ARACA PROLAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA					NEON		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	2	Quilograma	R\$ 103,2000	09/06/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15827705900022024			09/06/2024		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda do Refeitório e das aulas práticas do curso Técnico em Alimentos do Instituto Federal Baiano - Campus Santa Inês.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158277		SISRP		Pregão
Fornecedor			Marca/modelo				
A C DE OLIVEIRA PEIXOTO			DE ACORDO COM O EDIT				
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

**Legenda:**  
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 11

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
426587 - Ácido Bórico Aspecto Físico: Cristal Incolor Ou Pó /Grânulo Branco, Inodoro , Peso Molecular: 61,83 G/MOL, Composição Química: H3bo3 , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,5% , Característica Adicional: Reagente P.A. Acs Iso , Número De Referência Química: Cas 10043-35-3	Quilograma	9

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 15,0000

Média

R\$ 39,4714

● Mediana

R\$ 37,0000

Coeficiente de Variação: 50,0524%

Desvio Padrão: 19,7564

Maior Preço: R\$ 68,0800

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. BAIANO - Compras.gov.br	30	Quilograma	R\$ 15,0000	27/12/2024	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15844206900772024	27/12/2024	1	Objeto: Aquisição de fertilizantes para supriras demandas do IF Baiano - Campus Guanambi.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158442	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
BRT ANJOS AGROTEC LTDA		multi nutriente	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b>			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESP-UNIV EST PAUL.JULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	1	Quilograma	R\$ 45,8300	29/11/2024	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
10231805900522024	29/11/2024	131	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes e insumos laboratoriais
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	102318	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA		acs	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b>			
Menor Preço			



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - Compras.gov.br	8	Quilograma	R\$ 68,0800	30/08/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15851705900022024			30/08/2024		19		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Reagentes Diversos
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158517		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA					ACS		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	2	Quilograma	R\$ 65,5700	09/07/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
13500906900312024			09/07/2024		1		Objeto: Aquisição de reagentes laboratoriais para atender demanda da área de pesquisa da Embrapa Meio-Norte.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			135009		SISPP		Dispensa
Fornecedor			Marca/modelo				
LABSYNTH PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA			Synth				
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Sem critério de julgamento							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	20	Quilograma	R\$ 24,0000	03/07/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
13501205900092024			03/07/2024		7		Objeto: Pregão Eletrônico - Reagentes e outros materiais de Laboratório
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			135012		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
HALOGENN PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA					HL100.159		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	MGO-PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE - Compras.gov.br	250	Quilograma	R\$ 20,8200	30/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98957105900072024		30/04/2024		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão Eletrônico para aquisição de produtos agropecuários (sementes, fertilizantes, herbicidas, adubos, etc), material hidráulico, consumo no geral e EPIS's,atendendo o plantio e cultivo das abóboras gigantes conforme especificações estabelecidas no Termo de Referência Anexo, do Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		989571		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
EBRAPI AGRONEGOCIOS LTDA				MULTITECNICA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA - MAPA - Compras.gov.br	10	Quilograma	R\$ 37,0000	04/04/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
13003205000082023			04/04/2024		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual e futura de materiais de uso laboratorial, principalmente soluções e reagentes analíticos, visando à manutenção das condições analíticas das unidades laboratoriais do LFDA-GO.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			130032		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
HORIZONTE LAB COMERCIO DE PRODUTOS LTDA					Dinamica		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

**Legenda:**  
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 12

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
402694 - Álcool Metílico Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Odor Característico , Fórmula Química: Ch3oh Anidro , Peso Molecular: 32,04 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,8% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 67-56-1	Litro	9
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 30,0000	R\$ 47,7500	R\$ 41,5000
Coeficiente de Variação: 38,2270% Desvio Padrão: 18,2534 Maior Preço: R\$ 78,0000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses  
Modalidade(s): Pregão  
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - Compras.gov.br	5	Litro	R\$ 38,0000	30/12/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15819705900022024	30/12/2024	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo do CFP - Pregão 02-2024
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158197	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
FERPEL COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	LIT		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	9	Litro	R\$ 45,0000	08/10/2024	Sim
---	---	---	---	-------	-------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
25442005900342024	08/10/2024	124	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Laboratório (Reagentes, Meio de Cultura, Corantes e outros), conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	254420	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA		HALOGEN	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b>			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA - Compras.gov.br	5	Litro	R\$ 30,0000	27/06/2024	Sim
---	---	---	---	-------	-------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15814805900132024	27/06/2024	48	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de REAGENTES E MATERIAIS PARA LABORATÓRIOS,
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158148	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA		Proc9	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b>			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	24	Litro	R\$ 78,0000	20/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15512505900312024	20/05/2024	43	Objeto: Pregão Eletrônico - ReGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BRUCELLA ABORTUS (BRUCELOSE) REAGENTE, CANETA PARA MARCAÇÃO COM TINTA ESPECIAL PARA USO EM LABORATÓRIOS, CONJUNTO PARA COLORAÇÃO ZIEHL-NEELSEN, CORANTE CRISTAL VIOLETA, REAGENTES PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, SORO ANTI-B E ANTI-A MONOCLONAL, TIRA PARA UROANÁLISE, ENTRE OUTROS MATERIAIS DE USO NAS ATIVIDADES DO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	155125	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA	1060091000		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

**Legenda:**  
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 13



Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
362526 - Borato De Sódio Aspecto Físico: Cristal Branco,Cinza Azulado Ou Esverdeado,Inodoro , Fórmula Química: Na2b4o7 (Anidro) , Peso Molecular: 201,22 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente , Número De Referência Química: Cas 1330-43-4	Quilograma	5
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 24,4500	R\$ 26,3000	R\$ 24,4500
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 9,9479% Desvio Padrão: 2,6163 Maior Preço: R\$ 30,0000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	5	Quilograma	R\$ 24,4500	12/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
16024205000662023		12/11/2024		173	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material odontológico de GERAL para as Organizações Militares de Saúde vinculadas à 1ª Região Militar		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		160242		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				IMPLA			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - Sistemas Oficiais de Governo	5		R\$ 24,4500	11/03/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
11/03/2025		IMPLA	-				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
09:13		<a href="https://paineldeprecos.planejamento.gov.br/">https://paineldeprecos.planejamento.gov.br/</a>	-				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	LSC COMERCIAL LTDA - Sistemas Oficiais de Governo	2		R\$ 30,0000	11/03/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
11/03/2025		CRQ/CRQ	-				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
09:15		<a href="https://paineldeprecos.planejamento.gov.br/">https://paineldeprecos.planejamento.gov.br/</a>	-				

**Legenda:**  
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 14

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
347883 - Carbonato De Cálcio Aspecto Físico: Pó Branco, Inodoro, Higroscópico , Peso Molecular: 100,09 G/MOL, Fórmula Química: Caco3 , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 98% , Número De Referência Química: Cas 471-34-1	Quilograma	6

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

Mediana

Coeficiente de Variação: 24,1437%

R\$ 19,0000

R\$ 27,0567

R\$ 27,1700

Desvio Padrão: 6,5325

Maior Preço: R\$ 35,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA CLIMA - Compras.gov.br	14	Quilograma	R\$ 19,0000	02/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
44007506900072024	02/07/2024	5	Objeto: Aquisição de reagentes e consumíveis de laboratório, para atender as demandas do Laboratório de Produtos Florestais-LPF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidasno aviso de dispensa eletrônica e sus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	440075	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	ACS		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	LIN LAB COMERCIAL LTDA - Sistemas Oficiais de Governo	1		R\$ 35,0000	11/03/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
11/03/2025	NEON/00753	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:19	<a href="https://paineldeprecos.planejamento.gov.br/">https://paineldeprecos.planejamento.gov.br/</a>	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESP-UNESP-FACUL.MED.VETERIN. ZOOT.-C.BOTUCATU - Sistemas Oficiais de Governo	6		R\$ 27,1700	11/03/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
11/03/2025	PA	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:21	<a href="https://paineldeprecos.planejamento.gov.br/">https://paineldeprecos.planejamento.gov.br/</a>	-

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

ⓘ Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
352802 - Cloreto De Amônio Aspecto Físico: Pó Branco, Cristalino, Inodoro , Peso Molecular: 53,49 G/MOL, Fórmula Química: Nh4cl , Teor De Pureza: Pureza Mínima De 99,8% , Característica Adicional: Reagente P.A. Acs Iso , Número De Referência Química: Cas 12125-02-9		Quilograma	3
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 22,3797%
R\$ 33,0000	R\$ 45,6100	R\$ 45,8300	Desvio Padrão: 10,2074
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 58,0000



Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	5	Quilograma	R\$ 45,8300	18/11/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
75300006900882024			18/11/2024		5		Objeto: Aquisição de reagentes químicos e acessórios de consumo para o laboratório da Divisãode Oceanografia Química.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			753000		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA					ACS		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA - Compras.gov.br	3	Quilograma	R\$ 58,0000	25/09/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15306306904252024			25/09/2024		6		Objeto: Aquisição de Produtos Químicos Controlados
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			153063		SISPP		Dispensa
Fornecedor			Marca/modelo				
LOUSADA E OLIVEIRA LTDA			Neon				
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA - Compras.gov.br	8	Quilograma	R\$ 33,0000	05/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15304505900052024	05/07/2024	38	Objeto: Pregão Eletrônico - O registro de preços para a eventual aquisição de Reagentes e Correlatos para atender às Unidades Acadêmicas e Administrativas da Universidade Federal do Ceará em 2024, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153045	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	Proc9		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

**Legenda:**  
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 16



Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
382542 - Cloreto De Cálcio Aspecto Físico: Pó, Granulado Ou Cristal Incolor A Esbranquiçado , Fórmula Química: Cacl2 Anidro , Massa Molecular: 110,99 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 97% , Número De Referência Química: Cas 10043-52-4	Quilograma	3
Consolidação dos preços cotados		
<div>Menor Preço</div> R\$ 44,0000	<div>Média</div> R\$ 60,8100	<div>● Mediana</div> R\$ 66,8400
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 19,8053% Desvio Padrão: 12,0436 Maior Preço: R\$ 71,5900		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE RONDONIA - Compras.gov.br	50	Quilograma	R\$ 44,0000	24/12/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
45228605900882024			24/12/2024		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de limpeza.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			452286		SISPP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
LICITA MAIS HOFFMANN LTDA					START		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	BCLAB - Sítios Eletrônicos Especializados	3		R\$ 66,8400	12/03/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo			Informações Adicionais		
12/03/2025		Marca: ACS Científica			Com o frete		
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico			Anexos		
09:18		<a href="https://www.bclab.com.br/quimicos-reagentes/cloreto-de-calcio-anidro-pa-acscientifica?variant_id=3489&amp;parceiro=3&amp;srsltid=AfmBOoo2oUH7ihjNb108QKclqoSpm6a1gBwBOeL6YB-ZGvp6ZRZbRqQH4BY">https://www.bclab.com.br/quimicos-reagentes/cloreto-de-calcio-anidro-pa-acscientifica?variant_id=3489&amp;parceiro=3&amp;srsltid=AfmBOoo2oUH7ihjNb108QKclqoSpm6a1gBwBOeL6YB-ZGvp6ZRZbRqQH4BY</a>			Cloreto de Cálcio Anidro PA ACS Científica _ BCLab.pdf		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	ORION CIENTIFIC - Sítios Eletrônicos Especializados	3		R\$ 71,5900	12/03/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo			Informações Adicionais		
12/03/2025		: Exodo Científica			frete incluso		
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico			Anexos		
09:22		<a href="https://www.orionprodutoscientificos.com.br/cloreto-de-calcio-anidro-pa-1kg-exodo-cientifica?srsltid=AfmBOopZuykZwZhZEnoHpSde7XMdGJq8F63tTE6z4BOMKLRSkHc-GoLA7vs">https://www.orionprodutoscientificos.com.br/cloreto-de-calcio-anidro-pa-1kg-exodo-cientifica?srsltid=AfmBOopZuykZwZhZEnoHpSde7XMdGJq8F63tTE6z4BOMKLRSkHc-GoLA7vs</a>			Cloreto De Calcio Anidro Pa 1Kg Exodo Cientifica - orionprodutoscientificos.pdf		

**Legenda:**  
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 17

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
437148 - Cloreto De Ferro Apresentação: Solução Aquosa , Concentração: 2%	Quilograma	2

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

● Mediana

Coeficiente de Variação: 25,9564%

R\$ 31,4800

R\$ 48,2433

R\$ 51,6800

Desvio Padrão: 12,5222

Maior Preço: R\$ 61,5700

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	ORION CIENTIFIC - Sítios Eletrônicos Especializados	3		R\$ 61,5700	12/03/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
12/03/2025	Marca: Exodo Cientifica	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:28	<a href="https://www.orionprodutoscientificos.com.br/cloreto-de-ferro-ico-sol-2-1l-exodo-cientifica?srsltid=AfmBOoq1iVsJK-gZZWucs11NRCavYen8fxBYyg8LpyKKWVGB5YCeWMUJmo0">https://www.orionprodutoscientificos.com.br/cloreto-de-ferro-ico-sol-2-1l-exodo-cientifica?srsltid=AfmBOoq1iVsJK-gZZWucs11NRCavYen8fxBYyg8LpyKKWVGB5YCeWMUJmo0</a>	Cloreto De Ferro Ico Sol.2% 1L Exodo Cientifica - orionprodutoscientificos.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	asc científico - Sítios Eletrônicos Especializados	3		R\$ 51,6800	12/03/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
12/03/2025	-	FRETE INCLUSO
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:34	<a href="https://www.lojaacsscientifica.com.br/cloreto-de-ferro-ico-2-percloreto-solucao-aquosa-embalagem-1l?variation=13085886">https://www.lojaacsscientifica.com.br/cloreto-de-ferro-ico-2-percloreto-solucao-aquosa-embalagem-1l?variation=13085886</a>	CLORETO DE FERRO ICO 2% (PERCLORETO) SOLUCAO AQUOSA _ Reagentes Químicos _ Produtos para Laboratório _ ACS Cientifica.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário
3	III	GLOBAL LABOR - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 31,4800

Data da Cotação	Marca/Modelo
12/03/2025	Acs Cientifica
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico
09:37	<a href="https://www.globallabor.com.br/cloreto-de-ferro-ico-2-percloreto-solucao-aquosa-1l-acscientifica?utm_source=Site&amp;utm_medium=GoogleShopping&amp;utm_campaign=IntegracaoGoogle&amp;srsltid=AfmBOoqgbBo6hVhKZBsV27gOMYgiLmivxzDbo1FRtj">https://www.globallabor.com.br/cloreto-de-ferro-ico-2-percloreto-solucao-aquosa-1l-acscientifica?utm_source=Site&amp;utm_medium=GoogleShopping&amp;utm_campaign=IntegracaoGoogle&amp;srsltid=AfmBOoqgbBo6hVhKZBsV27gOMYgiLmivxzDbo1FRtj</a>

Legenda:  
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 18



Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
445270 - Cromato De Potássio Aspecto Físico: Pó Cristalino Amarelo Alaranjado, Inodoro , Fórmula Química: K2cro4 , Massa Molecular: 194,19 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Número De Referência Química: Cas 7789-00-6 , Características Adicionais: Reagente Acs	Quilograma	5
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 258,4000	R\$ 504,2000	R\$ 504,2000
Coeficiente de Variação: 48,7505% Desvio Padrão: 245,8000 Maior Preço: R\$ 750,0000		
Método de cálculo adotado: Mediana		



Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i1	I	ESP-UNIV EST PAUL.JULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	2	Quilograma	R\$ 258,4000	12/12/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
10231406000202024	12/12/2024	16	AQUISIÇÃO DE REAGENTES constantes neste instrumento, em quantidade e qualidade adequada para atender as demandas da Faculdade de Ciências Agronômicas.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	102314	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
C4 CIENTIFICA BRAZIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	dinamica	-	<a href="#">Acesse a compra</a>
Índice e Valor	Ata		
-	-		
Critério Julgamento Item			
Sem critério de julgamento			

Locais de Entrega			
UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
SP/Botucatu	Rua Doutor José Barbosa de Barros	18610307	2

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Quilograma	R\$ 750,0000	01/04/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
16048206900082024			01/04/2024		6		Objeto: Aquisição dos produtos químicos(reagentes) para o laboratório de inspeção de alimentos e bromatologia do 1º Batalhão logístico de Selva.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			160482		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
SAFELAB CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA					Neon Comercial		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

**Legenda:**  
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 19

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
398706 - Iodopovidona (Pvpi) Concentração: A 10% ( Teor De Iodo 1% ) , Forma Farmaceutica: Solução Tópica Aquosa	Frasco 500 Mililitro	5
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 28,0000	R\$ 36,2100	R\$ 34,1300
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 21,2497% Desvio Padrão: 7,6945 Maior Preço: R\$ 46,5000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	120	Frasco 500 Mililitro	R\$ 28,0000	20/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
98054305900142024		20/09/2024		192	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Técnico Hospitalar e Ambulatorial Para Atender às Necessidades da Secretaria de Saúde, Município de São Domingos do Capim/PA		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Estadual		980543		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
CASMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA				FRASCO			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	100	Frasco 500 Mililitro	R\$ 46,5000	02/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
15500805900332024		02/07/2024		30	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de INSUMOS PARA HEMODIÁLISE CONTÍNUA E SANEANTES (COM COMODATO), a fim de atender às necessidades do Hospital Universitário do Piauí, vinculado à Universidade Federal do Piauí, pertencente à Rede da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares Ebserh		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		155008		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
G. M. VALENCIA - PRODUTOS HOSPITALARES LIMITADA				vi cpharma			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	DROGARIA MINAS BRASIL - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 34,1300	12/03/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
12/03/2025		-		Frete= 7,73			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
10:03		<a href="https://www.drogariaminasbrasil.com.br/pvpi-detergente-antisseptico-500-ml?srsltid=AfmBOoqe1cYDwwtPQkSgRZcDQvrfzBovTPtO6YcEyOMWUvoq1ZW/thObuTXA">https://www.drogariaminasbrasil.com.br/pvpi-detergente-antisseptico-500-ml?srsltid=AfmBOoqe1cYDwwtPQkSgRZcDQvrfzBovTPtO6YcEyOMWUvoq1ZW/thObuTXA</a>		PVPI degermante antisséptico - 500 ML - Drogaria Minas-Brasil.pdf			

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 20

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
327360 - Corante Tipo: Fucsina Fenicada (Ziehl-Neelsen) , Aspecto Físico: Líquido		Frasco 500 Mililitro	2
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 16,6252%
R\$ 76,0000	R\$ 98,5000	R\$ 105,0000	Desvio Padrão: 16,3758 Maior Preço: R\$ 114,5000
Método de cálculo adotado: Mediana			

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	10	Frasco 500 Mililitro	R\$ 105,0000	09/12/2024	Sim

Id da Compra		Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
45528806000022024		09/12/2024	21	AQUISIÇÃO DE INSUMOS E REAGENTES PARA O LABORATÓRIO MUNICIPAL.
Esfera		UASG	Forma	Modalidade
Estadual		455288	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo		
REAL NORTE BR LTDA		NEWPROV		
Índice e Valor		Ata	Edital	Compra
-		-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item				
Sem critério de julgamento				
Locais de Entrega				
UF / Município		Logradouro	CEP	Quantidade
PA/Santa Izabel do Pará		Sta Izabel Pará	68791000	10

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------



2	I	ESTADO DO MARANHÃO - Compras.gov.br	2	Frasco 500 Mililitro	R\$ 114,5000	03/09/2024	Sim
---	---	-------------------------------------	---	----------------------	--------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
98074505900042024	03/09/2024	42	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumo de laboratório, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, do município de Cajapió.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	980745	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
BENTES SOUSA & CIA LTDA	Frc c/ 500ml		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b>			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	1	Frasco 500 Mililitro	R\$ 76,0000	28/05/2024	Sim
---	---	------------------------------------	---	----------------------	-------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
92530205002882023	28/05/2024	14	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de laboratório de patologia
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	925302	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
VISION MEDICA LTDA	NEWPROV		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b>			
Menor Preço			

**Legenda:**  
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.



Item: 21

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
460876 - Glicerol Concentração: 95 % , Forma Farmaceutica: Uso Retal Lactente	Supositório	3
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
<b>Menor Preço</b>	<b>Média</b>	<b>Mediana</b>
R\$ 14,3000	R\$ 15,1450	R\$ 15,1450
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		
<b>Coefficiente de Variação:</b> 5,5794%		
<b>Desvio Padrão:</b> 0,8450		
<b>Maior Preço:</b> R\$ 15,9900		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	DROGAL - Sítios Eletrônicos Especializados	3		R\$ 15,9900	18/03/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
18/03/2025		-	ENCONTRADO EM SUPOSITÓRIO				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
09:38		<a href="https://www.drogal.com.br/supositorio-de-glicerina-lactente-glicenix-092g-6-unidades/p?idsku=21786">https://www.drogal.com.br/supositorio-de-glicerina-lactente-glicenix-092g-6-unidades/p?idsku=21786</a>	-				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	FARMACIA PREÇO POPULAR - Sítios Eletrônicos Especializados	3		R\$ 14,3000	18/03/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
18/03/2025		-	FOI ENCONTRADO EM SUPOSITÓRIO				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
09:39		<a href="https://www.precopopular.com.br/supositorio-de-glicerina-glicel-pediatrico-com-6-unidades/p?srltid=AfmBOopozzmVdQ9gxOK-R89dtxJjl6QL_6ruE1x2qsG5EULvR9DCMgJicol">https://www.precopopular.com.br/supositorio-de-glicerina-glicel-pediatrico-com-6-unidades/p?srltid=AfmBOopozzmVdQ9gxOK-R89dtxJjl6QL_6ruE1x2qsG5EULvR9DCMgJicol</a>	-				

**Legenda:**  
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 22

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
347756 - Hidróxido De Amônio Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Volátil, De Odor Acre , Peso Molecular: 35,05 G/MOL, Fórmula Química: Nh4oh , Grau De Pureza: Teor De Nh3 Entre 28 E 30% , Característica Adicional: Em Solução Aquosa, Reagente P. A. , Número De Referência Química: Cas 1336-21-6	Litro	7
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 28,0000	R\$ 31,2358	R\$ 30,2850
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 10,1864% Desvio Padrão: 3,1818 Maior Preço: R\$ 36,9593		

Filtro Aplicado  
**Período:** 12 Meses  
**Modalidade(s):** Pregão  
**Forma:** Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	11	Litro	R\$ 28,7071	27/02/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15308005000252023		27/02/2025		196		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS E REAGENTES para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153080		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA				ACS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - Compras.gov.br	5	Litro	R\$ 31,5700	16/12/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15302905900212024			16/12/2024		179		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			153029		SISRP		Pregão
Fornecedor			Marca/modelo				
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA			ACS				
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - Compras.gov.br	2	Litro	R\$ 35,2500	13/12/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
24011405900052024		13/12/2024		70	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes, através de Sistema de Registro de Preços- SRP.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		240114		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
FERPEL COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA				NEON			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	1	Litro	R\$ 29,0000	27/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98435905900192024		27/11/2024		118		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos para laboratório de química, necessário ao Curso de Licenciatura em Química, que será ofertadono Polo UAB - Congonhas, pela Universidade Federal de Juiz de Fora.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		984359		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA				ACS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - Compras.gov.br	15	Litro	R\$ 28,2000	21/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
15316405900692024		21/11/2024		217	Objeto: Pregão Eletrônico - ReGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA DIVERSOS SETORES DA UFSM.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		153164		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
M A 2 COMERCIAL LTDA				ACS			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO - Compras.gov.br	6	Litro	R\$ 32,2000	25/07/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15303505900142024			25/07/2024		50		Objeto: Pregão Eletrônico - Material químico
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			153035		SISRP		Pregão
Fornecedor			Marca/modelo				
M A 2 COMERCIAL LTDA			ACS				
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

7	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA - Compras.gov.br	36	Litro	R\$ 28,0000	05/07/2024	Sim
---	---	--	----	-------	-------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15304505900052024	05/07/2024	78	Objeto: Pregão Eletrônico - O registro de preços para a eventual aquisição de Reagentes e Correlatos para atender às Unidades Acadêmicas e Administrativas da Universidade Federal do Ceará em 2024, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153045	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA		Proc9	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b>			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

8	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA - Compras.gov.br	13	Litro	R\$ 36,9593	08/04/2024	Sim
---	---	--	----	-------	-------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15404005000372023	08/04/2024	22	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de vidraria, plásticos econsumíveis, conforme condições, quantidades eexigências estabelecidas neste Edital e seus anexos
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	154040	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
HORIZONTE LAB COMERCIO DE PRODUTOS LTDA		neon	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b>			
Menor Preço			

**Legenda:**  
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 23

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
366501 - Hidróxido De Cálcio Aspecto Físico: Pó Ou Cristal Fino Branco , Fórmula Química: Ca(Oh)2 , Peso Molecular: 74,09 G /MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 95% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 1305-62-0	Quilograma	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 45,0000	R\$ 83,7667	R\$ 47,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 63,7681%		
Desvio Padrão: 53,4164		
Maior Preço: R\$ 159,3000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	1	Quilograma	R\$ 47,0000	27/11/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98435905900192024	27/11/2024	119	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos para laboratório de química, necessário ao Curso de Licenciatura em Química, que será ofertadono Polo UAB - Congonhas, pela Universidade Federal de Juiz de Fora.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	984359	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	ACS		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	600	Quilograma	R\$ 159,3000	16/04/2024	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
77130005000762023	16/04/2024	167	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Cirúrgico Comum
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	771300	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
DONEGATE DISTRIBUIDORA LTDA	ATRASORB		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b>			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	MAGALU - Sítios Eletrônicos Especializados	7		R\$ 45,0000	18/03/2025	Sim

<b>Data da Cotação</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Informações Adicionais</b>
18/03/2025	Synth	-
<b>Hora da Cotação</b>	<b>Endereço Eletrônico</b>	<b>Anexos</b>
09:50	<a href="https://www.magazineluiza.com.br/bicarbonato-de-sodio-pa-synth-1000gr/p/cak5819h25/me/bcbt/?seller_id=shopmedclean&amp;srsltid=AfmBOoq_gUrm_li9_RnjlYS66gJZebR9IUuuvq4YDEr4Daf6AwHUjznRXc">https://www.magazineluiza.com.br/bicarbonato-de-sodio-pa-synth-1000gr/p/cak5819h25/me/bcbt/?seller_id=shopmedclean&amp;srsltid=AfmBOoq_gUrm_li9_RnjlYS66gJZebR9IUuuvq4YDEr4Daf6AwHUjznRXc</a>	-

**Legenda:**  
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 24

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
438102 - Lugol Concentração: 2% , Forma Farmacêutica: Solução Oral , Adicional: Formulação Especialmente Manipulada	Frasco 15 Mililitro	9
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 164,6900	R\$ 191,2217	R\$ 190,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 10,2356% Desvio Padrão: 19,5727 Maior Preço: R\$ 225,4500		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE CASCAVEL / PR - Compras.gov.br	6	Frasco 15 Mililitro	R\$ 200,3900	28/02/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
98749305911442024		28/02/2025		26	Objeto: Pregão Eletrônico - Materiais para formação de Kits e banquetas para Laboratório de Ciências em atendimento às Unidades Escolares da Secretaria Municipal de Educação		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Municipal		987493		SISRP	Pregão		
Fornecedor		Marca/modelo					
QUALY COMERCIAL LTDA		DINAMICA					
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA DE SAO JOSE DOS PINHAIS - PR - Compras.gov.br	25	Frasco 15 Mililitro	R\$ 182,0000	13/12/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
98788505901342024		13/12/2024		17	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para prestação de serviços de MANIPULAÇÃO DE MEDICAMENTOS para uso interno e distribuição gratuita, destinados a atender a demanda das Unidades Básicas de Saúde, Hospital e Departamento de Urgência e Emergência do Município de São José dos Pinhais.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Municipal		987885		SISRP	Pregão		
Fornecedor		Marca/modelo					
FAMADER FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA		MANIPULADO					
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA DE BOCAIUVA DO SUL - PR - Compras.gov.br	1	Frasco 15 Mililitro	R\$ 198,0000	23/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98745905900612024		23/10/2024		8		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara eventual aquisição de material de consumomédico hospitalar para atender as necessidadesda secretaria municipal de saúde, conforme especificações constantes no edital e seus anexos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987459		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA		RENYLAB					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	2	Frasco 15 Mililitro	R\$ 225,4500	11/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92660605900002024		11/09/2024		158		Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão Eletrônico para o Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições de insumos hospitalares, laboratoriais, odontológicos, descartáveis, sondas, fios, instrumentos e equipamentos para entregas parceladas em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Coribe - Bahia.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926606		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MB VARIEDADES LTDA				FORTE-2%			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	30	Frasco 15 Mililitro	R\$ 176,8000	20/08/2024	Sim
---	---	--------------------------------------	----	---------------------	--------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
16016505900012024	20/08/2024	24	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Consumo e Permanentes para atender as necessidades do LIAB do 8º Batalhão de Suprimento de Selva
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160165	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA	lugol 2%		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b>			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

6	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	6	Frasco 15 Mililitro	R\$ 164,6900	01/08/2024	Sim
---	---	----------------------------------	---	---------------------	--------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
98397305900262024	01/08/2024	28	Objeto: Pregão Eletrônico - Futura e eventualaquisição de soluções e produtos correlatados para atender a demanda da secretaria municipal de saúde.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	983973	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	Proc9		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b>			
Menor Preço			

**Legenda:**  
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 25

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
348679 - Óxido De Cálcio Aspecto Físico: Pó Branco Ou Levemente Amarelado, Inodoro , Peso Molecular: 56,08 G/MOL, Fórmula Química: Cao , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 95% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 1305-78-8	Gramas	7

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

● Mediana

Coefficiente de Variação: 17,6030%

R\$ 0,0200

R\$ 0,0267

R\$ 0,0300

Desvio Padrão: 0,0047

Maior Preço: R\$ 0,0300

Método de cálculo adotado: Mediana



Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO - Compras.gov.br	70500	Gramas	R\$ 0,0300	10/03/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15815405919002024			10/03/2025		60		Objeto: Pregão Eletrônico - Intenção de registrar preço para eventual aquisição de material - CONSUMO - MATERIAL QUÍMICO - Processo original nº 23305.011739.2024-01
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158154		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA					OC07198RA		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - Compras.gov.br	1000	Gramas	R\$ 0,0200	03/02/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15303705900062024			03/02/2025		35		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes, solventes e meios de cultura para a Universidade Federal de Alagoas
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			153037		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
IMPORBIO - COMERCIAL IMPORTADORA CIENTIFICA LTDA					BECTO RESEARCH		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - Compras.gov.br	5000	Gramas	R\$ 0,0300	02/09/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15018205900382024			02/09/2024		65		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material químico 1
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			150182		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
ZARALAB COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA					FR 500 GR		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

**Legenda:**  
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 26

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
437140 - Hidróxido De Sódio Concentração: 1 N , Apresentação: Solução Aquosa	Litro	6
Consolidação dos preços cotados		
<a href="#">Menor Preço</a>	<a href="#">Média</a>	<a href="#">Mediana</a>
R\$ 28,0000	R\$ 58,3167	R\$ 50,9500
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 48,4345% Desvio Padrão: 28,2454 Maior Preço: R\$ 96,0000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	1	Litro	R\$ 96,0000	08/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
25442005900342024		08/10/2024		120		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Laboratório (Reagentes, Meio de Cultura, Corantes e outros), conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		254420		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LABSYNTH PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA				17S1027.08.BJ			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	3	Litro	R\$ 28,0000	09/05/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
16800506900202024			09/05/2024		1		Objeto: Material quimico
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			168005		SISPP		Dispensa
Fornecedor			Marca/modelo				
FEM LAB DISTRIBUIDORA LTDA			-				
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Sem critério de julgamento							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO RS - Compras.gov.br	25	Litro	R\$ 50,9500	29/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15814105000242023		29/04/2024		204		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos, vacinas e medicamentos veterinários para os Campi do IFRS.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158141		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
M A M VIDAL LTDA				bravet			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:  
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 27

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
345522 - Reagente Analítico 2 Reagente: Determinação De Fluoretos Em Água , Aspecto Físico: Líquido , Tipo Uso: Método Spadns	Frasco 500 Mililitro	3
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 28,7800	R\$ 41,2600	R\$ 39,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 27,2099% Desvio Padrão: 11,2268 Maior Preço: R\$ 56,0000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE EST.CENTRO OESTE DE GUARAPUAVA - Sistemas Oficiais de Governo	20		R\$ 56,0000	16/04/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
16/04/2025		QUIMAFLEX		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
09:37		<a href="https://paineldeprecos.planejamento.gov.br/">https://paineldeprecos.planejamento.gov.br/</a>		-			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LAMBARI - Sistemas Oficiais de Governo	20		R\$ 39,0000	16/04/2025	Sim

<b>Data da Cotação</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Informações Adicionais</b>
16/04/2025	QUIMAFLEX	-
<b>Hora da Cotação</b>	<b>Endereço Eletrônico</b>	<b>Anexos</b>
09:39	<a href="https://paineldeprescos.planejamento.gov.br/">https://paineldeprescos.planejamento.gov.br/</a>	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	SERVIÇO AUT DE AGUA ESGOTO MEIO AMBIENTE - Sistemas Oficiais de Governo	10		R\$ 28,7800	16/04/2025	Sim

<b>Data da Cotação</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Informações Adicionais</b>
16/04/2025	POLICONTROL	-
<b>Hora da Cotação</b>	<b>Endereço Eletrônico</b>	<b>Anexos</b>
09:41	<a href="https://paineldeprescos.planejamento.gov.br/">https://paineldeprescos.planejamento.gov.br/</a>	-

**Legenda:**  
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 28

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
352843 - Sulfato De Sódio Aspecto Físico: Finos Grânulos Brancos Cristalinos, Inodoros , Peso Molecular: 142,04 G/MOL, Fórmula Química: Na2.So4 Anidro , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 7757-82-6	Quilograma	5
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
<b>Menor Preço</b>	<b>Média</b>	<b>Mediana</b>
R\$ 26,5000	R\$ 27,6400	R\$ 28,0000
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		
Coeficiente de Variação: 2,9815% Desvio Padrão: 0,8241 Maior Preço: R\$ 28,4200		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE - Compras.gov.br	5	Quilograma	R\$ 28,0000	09/12/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15405005900772024		09/12/2024		334		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara Aquisição de materiais de consumo (hospitalares, químicos, vidraria, ferramentas, entre outros) para atender os Departamentos vinculados ao CCBS da Universidade Federal de Sergipe.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154050		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA				ACS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA - Compras.gov.br	30	Quilograma	R\$ 26,5000	15/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303805000502023		15/10/2024		74		Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão nº.: 50.2023 - Eventual aquisição de material de consumo laboratorial REAGENTES (químico, laboratorial, biologia molecular e diagnóstico) - 3ª parte.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153038		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA				Proc9			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	4	Quilograma	R\$ 28,4200	03/09/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
13501105900032024			03/09/2024		99		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual fornecimento de reagentes químicos e insumos de laboratório.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			135011		SISRP		Pregão
Fornecedor			Marca/modelo				
CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA			ACS				
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:  
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 29

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
364581 - Iodo Concentração: 2% , Forma Farmacêutica: Em Solução De Álcool Etílico A 70%	Frasco 100 Mililitro	5
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 17,0900	R\$ 20,4500	R\$ 20,2200
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 13,8973% Desvio Padrão: 2,8420 Maior Preço: R\$ 24,0400		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário
1	III	BREWHOUSE - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 20,2200
Data da Cotação		Marca/Modelo			
19/03/2025		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico			
09:23		<a href="https://www.brewhouseinsumos.com.br/iodo-tintura-2?utm_source=Site&amp;utm_medium=GoogleShopping&amp;utm_campaign=IntegracaoGoogle&amp;srsltid=AfmBOopSX65OPgyt3arKgpjmclINVkRE1d7hVUWA3L">https://www.brewhouseinsumos.com.br/iodo-tintura-2?utm_source=Site&amp;utm_medium=GoogleShopping&amp;utm_campaign=IntegracaoGoogle&amp;srsltid=AfmBOopSX65OPgyt3arKgpjmclINVkRE1d7hVUWA3L</a>			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Farmacia Pague Menos - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 17,0900	19/03/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
19/03/2025	-	Encontrado Frasco de 30ml Frete= 5,59

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:25	<a href="https://www.paguemenos.com.br/tintura-de-iodo-2-30ml-farmax-17326jk13984694/p?skuld=156995&amp;srsltid=AfmBOoppkJdTD0m22ODf4xEt6QHdEjj_6EX-_8diJ6WJqinJ_LVR7IYj_Uw">https://www.paguemenos.com.br/tintura-de-iodo-2-30ml-farmax-17326jk13984694/p?skuld=156995&amp;srsltid=AfmBOoppkJdTD0m22ODf4xEt6QHdEjj_6EX-_8diJ6WJqinJ_LVR7IYj_Uw</a>	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Dia Pharma - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 24,0400	19/03/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
19/03/2025	-	Encontrado em frasco de 30ml Frete= 5,89

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:30	<a href="https://www.diapharma.com.br/produto/lugol-2-iodo-inorganico-30ml-523?srsltid=AfmBOooytLZGskiQzxDXE0NX5EeP9tpwiX6aJ4APpd26EMTNmXjxOxw5-g">https://www.diapharma.com.br/produto/lugol-2-iodo-inorganico-30ml-523?srsltid=AfmBOooytLZGskiQzxDXE0NX5EeP9tpwiX6aJ4APpd26EMTNmXjxOxw5-g</a>	-

**Legenda:**  
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 30



Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
390658 - Tioureia Grau De Pureza: 7,6% , Característica Adicional: Solução Aquosa , Número De Referência Química: Cas 62-56-6	Litro	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 67,4800	R\$ 67,4800	R\$ 67,4800
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 0,0000% Desvio Padrão: 0,0000 Maior Preço: R\$ 67,4800		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Orion Cientific - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 67,4800	19/03/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
19/03/2025	EXODO	Frete= 38,95

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:37	<a href="https://www.orionprodutoscientificos.com.br/tioureia-solucao-7-em-acido-cloridrico-01mol-l-500ml-exodo-cientifica?srsltid=AfmBOor1HTgPvQOQ6fjWi6VfpqExSqKzROF8uMNYL72sMcve6UlcD5j8FrI">https://www.orionprodutoscientificos.com.br/tioureia-solucao-7-em-acido-cloridrico-01mol-l-500ml-exodo-cientifica?srsltid=AfmBOor1HTgPvQOQ6fjWi6VfpqExSqKzROF8uMNYL72sMcve6UlcD5j8FrI</a>	-

**Legenda:**  
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 31

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
460006 - Petrolato Aspecto Físico: Massa Semi Sólida Branca , Característica Adicional: Mistura De Hidrocarbonetos De Petróleo , Número De Referência Química: Cas 25322-68-3		Quilograma	1
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 40,5266%
R\$ 16,5000	R\$ 47,8037	R\$ 49,5800	Desvio Padrão: 19,3732
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 77,9000

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	18	Quilograma	R\$ 35,0000	28/02/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
25702305900042025	28/02/2025	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais para as Oficinas de Medicinas Indígenas, como forma de promover a articulação entre os saberes e práticas de saúde dos povos indígenas e o sistema oficial de saúde, consoante à Política Nacional de Atenção à Saúde dos Povos Indígenas PNASPI
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	257023	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
HALOGENN QUIMICA CIENTIFICA COMERCIO LTDA		halogenn	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b>			
Menor Preço			



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	10	Quilograma	R\$ 56,1600	25/02/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15316305901552024			25/02/2025		43		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a eventual aquisição de materiais de laboratório reagentes para atender a Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			153163		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
HALOGENN PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA					halogenn		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESP-HOSPITAL DAS CLINICAS DE SAO PAULO - Compras.gov.br	420	Quilograma	R\$ 16,5000	07/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
9230105903382024		07/10/2024		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de IODOMETALOIDE RESSUBLIMADO USP OU FB PARA USO FARMACEUTICO, VASELINA SEMISSOLIDA BRANCA FB PARA USO FARMACEUTICO, DIPIRONA SODICA MONOIDRATADA FB PARA USO FARMACEUTICO, OLEO DE AMENDOAS DOCE USP PARA USO FARMACEUTICO, ETER (ETER ETILICO) USP, HIDROXIZINA	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		92301		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CAQ CASA DA QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LIMITADA				NUCLEAR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i4	I	ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP - Compras.gov.br	8	Quilograma	R\$ 58,2620	24/09/2024	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
10212106000022024	24/09/2024	3	Aquisição de reagentes quimicos e biologicos
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	102121	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
LABSYNTH PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	SYNTH		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b>			
Sem critério de julgamento			



Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
SP/São Paulo	Avenida Professor Lineu Prestes	05508000	8

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	3	Quilograma	R\$ 43,0000	16/09/2024	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
78480006900242024	16/09/2024	22	Objeto: Aquisição de insumos industriais diversos para reparo naval
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	784800	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
G M DE SOUZA SOLUCOES	PETRO		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b>			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	20	Quilograma	R\$ 77,9000	05/08/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
16051405900072024			05/08/2024		34		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais hospitalares de uso médico veterinário
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			160514		SISRP		Pregão
Fornecedor			Marca/modelo				
ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			SERRAQUIMICA				
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

**Legenda:**  
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 32

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
273593 - Violeta De Genciana Composição: Solução À 1% , Apresentação: Uso Tópico	Frasco 30 Mililitro	5
Consolidação dos preços cotados		
<a href="#">Menor Preço</a>	<a href="#">Média</a>	<a href="#">● Mediana</a>
R\$ 11,1000	R\$ 19,9133	R\$ 15,5700
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 47,6089% Desvio Padrão: 9,4805 Maior Preço: R\$ 33,0700		


Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses


Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	39	Frasco 30 Mililitro	R\$ 33,0700	08/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15500705910352024		08/11/2024		48		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição centralizada de medicamentos manipulados, por meio de Sistema de Registro de Preços - SRP, com o objetivo de atender prioritariamente o Complexo Hospitalar da UFRJ, com possibilidade de assistir aos demais Hospitais Universitários Federais - HUFs integrantes da Rede da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - Ebserh.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155007		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CRIS BELLA FARMACIA E MANIPULACAO LTDA				ESPECIALMENTE MANIPU			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	30	Frasco 30 Mililitro	R\$ 15,5700	08/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92678205900122024		08/08/2024		81		Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços para aquisição parcelada de fórmulas e medicamentos manipulados, de acordo com as condições e especificações constantes neste edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926782		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FARMACIA ALTERNATIVA LTDA				PROPRIA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	12	Frasco 30 Mililitro	R\$ 11,1000	10/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92561105000562023		10/04/2024		47		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara futura aquisição de material de consumo para atender a demanda dos cursos de Gastronomia, Engenharia de Alimentos, Engenharia de Produção, Enfermagem, Ciências Naturais, Engenharia Ambiental e Saúde Coletiva do programa FORMA PARÁ.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925611		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA				Proc9			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:

 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 33

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
345903 - Acetona Aspecto Físico: Líquido Limpido Transparente , Fórmula Química: C3h6o , Massa Molecular: 58,08 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,8% , Característica Adicional: Reagente P/ Uv-Ir-Hplc-Gpc , Número De Referência Química: Cas 67-64-1	Litro	4
Consolidação dos preços cotados		
<a href="#">Menor Preço</a>	<a href="#">Média</a>	<a href="#">Mediana</a>
R\$ 73,0000	R\$ 83,5725	R\$ 76,9500
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 16,5720% Desvio Padrão: 13,8496 Maior Preço: R\$ 107,3900		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANA - Compras.gov. br	20	Litro	R\$ 107,3900	25/11/2024	Sim
---	---	--	----	-------	--------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15317805900322024	25/11/2024	21	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futuras aquisições de Materiais de Laboratório - Reagentes e Produtos Químicos das áreas de química, ambiental, alimentos, bioprocessos e biotecnologia e, engenharia civil da UTFPR,conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153178	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA		Proc9	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b>			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA - MAPA - Compras.gov.br	71	Litro	R\$ 76,4600	26/09/2024	Sim
---	---	---	----	-------	-------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
13005805900222024	26/09/2024	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de itens da categoria "Reagentes e Solventes", atenderas necessidades do LFDA/MG.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	130058	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
MERCK S/A		1000201000	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b>			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ECE-ESTADO DO CEARÁ - Compras.gov.br	24	Litro	R\$ 73,0000	18/09/2024	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
94300105909282024	18/09/2024	5	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da licitação é aquisição de consumíveis/insumos utilizados nos equipamentos cromatográficos do laboratório de Toxicologia Forense e no preparo das amostras que serão analisadas, nas condições estabelecidas neste edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	943001	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA		Proc9	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b>			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - Compras.gov.br	8	Litro	R\$ 77,4400	03/04/2024	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15018205900082024	03/04/2024	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais químicos controlados pela PF ou pelo Exército.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	150182	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
ADONEX COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA		DINÂMICA	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b>			
Menor Preço			

**Legenda:**  
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 34

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
345906 - Ácido Acético Aspecto Físico: Líquido Límpido Transparente , Peso Molecular: 60,05 G/MOL, Fórmula Química: C2h4o2 , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,7% , Característica Adicional: Glacial,Reagente P.A.-Acs-Iso , Número De Referência Química: Cas 64-19-7	Litro	4

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	<div><div></div> Mediana</div>	Coefficiente de Variação: 21,5498%
R\$ 50,0000	R\$ 66,5100	R\$ 62,8000	Desvio Padrão: 14,3328
			Maior Preço: R\$ 94,1000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses  
Modalidade(s): Pregão  
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	24	Litro	R\$ 70,0000	12/11/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15590705900342024	12/11/2024	17	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais Diversos para os Laboratórios de AnálisesClínicas (vidrarias, tubos de coleta de sanguee demais insumos laboratoriais), Genética Médica (Álcool metílico, corantes, meio de cultura,ácido acético glacial e outros), Imunogenética(insumos para realização de exames de painel reativo de anticorpos, tipagem de HLA e prova cruzada "cross match") e Unidade de Hematologia eHemoterapia (corante, soro de coombs, PEG e filtros para remoção de leucócitos)
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	155907	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
MERCK S/A	1000631000		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESP-HOSPITAL DAS CLINICAS RIBEIRAO PRETO - Compras.gov.br	18	Litro	R\$ 55,0000	04/11/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
9220105902312024			04/11/2024		15		Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de sistema de registro de preços para aquisição futura e eventual de material médico hospitalar e laboratorial
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			92201		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
MERCK S/A					1000631000		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESP-HOSPITAL DAS CLINICAS RIBEIRAO PRETO - Compras.gov.br	18	Litro	R\$ 50,0000	04/11/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
9220105902312024			04/11/2024		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de sistema de registro de preços para aquisição futura e eventual de material médico hospitalar e laboratorial
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			92201		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
MERCK S/A					1000631000		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA - MAPA - Compras.gov.br	12	Litro	R\$ 55,0000	26/09/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
13005805900222024			26/09/2024		16		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de itens da categoria "Reagentes e Solventes", atenderas necessidades do LFDA/MG.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			130058		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
MERCK S/A					1000631000		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - Compras.gov.br	11	Litro	R\$ 72,5800	30/08/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15851705900022024			30/08/2024		16		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Reagentes Diversos
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158517		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA					EXODO		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	20	Litro	R\$ 79,8000	30/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
15590205900492024		30/08/2024		8	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição parcelada de insumos para a Unidade de Laboratório de Análises Clínicas (antígeno de crithidia luciliae e outros), para atender o CHC-UFPR/EBSERH.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		155902		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
FEM LAB DISTRIBUIDORA LTDA				NACIONAL			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA - Compras.gov.br	30	Litro	R\$ 94,1000	04/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303805000072023		04/07/2024		21		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUALAQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO LABORATORIAL- REAGENTES (QUÍMICO, LABORATORIAL, BIOLOGIA MOLECULAR E DIAGNÓSTICO) - 1ª Parte.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153038		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA				ACS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2	Litro	R\$ 55,6000	26/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16022205900292024		26/03/2024		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material de consumo para desenvolver atividades do LIAB do 5º batalhão de suprimento, para o período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades, exigências estabelecidas neste instrumento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160222		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA				AA09870RA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

**Legenda:**  
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 35

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
347289 - Ácido Sulfúrico Aspecto Físico: Líquido Incolor, Inodoro, Viscoso, Cristalino , Fórmula Química: H2so4 , Massa Molecular: 98,09 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 98% , Característica Adicional: Reagente Acs , Número De Referência Química: Cas 7664-93-9	Litro	3
Consolidação dos preços cotados		
<a href="#">Menor Preço</a>	<a href="#">Média</a>	<a href="#">Mediana</a>
R\$ 57,0000	R\$ 70,2575	R\$ 70,4950
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 16,1050% Desvio Padrão: 11,3150 Maior Preço: R\$ 88,0800		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Litro	R\$ 80,0000	10/01/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
16032805900172024		10/01/2025		30	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes analíticos e vidrarias calibradas, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		160328		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA				HALOGEN			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i2	I	ESP-UNIV EST PAUL.JULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	1	Litro	R\$ 88,0800	15/12/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
10232806001012025			15/12/2024		1		AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE USO LABORATORIAL
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			102328		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
R G LAB PRODUTOS E SERVICOS PARA LABORATORIO LTDA.					.		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Sem critério de julgamento							

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
SP/Tupã	Rua Domingos da Costa Lopes	17602496	1

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESP-SECRETARIA DA SAUDE - Compras.gov.br	8	Litro	R\$ 65,9900	09/12/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
9110105900722024		09/12/2024		31		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes para laboratório físico químico.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		91101		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA		QUIMICA MODERNA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - Compras.gov.br	217	Litro	R\$ 75,0000	21/11/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15316405900692024			21/11/2024		172		Objeto: Pregão Eletrônico - ReGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA DIVERSOS SETORES DA UFSM.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			153164		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA					EXODO		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS - Compras.gov.br	6	Litro	R\$ 79,9900	18/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15305205900072024		18/11/2024		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços com fornecimento parcelado de materiais químicos, substâncias de diagnóstico, meios de cultura e testes.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153052		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA				HALOGEN			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAI - Compras.gov.br	3	Litro	R\$ 58,0000	11/10/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15667806902022024			11/10/2024		9		Objeto: Aquisição de reagentes químicos e vidrarias para laboratório.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			156678		SISPP		Dispensa
Fornecedor			Marca/modelo				
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA			HALOGEN				
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	10	Litro	R\$ 57,0000	03/09/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
13501105900032024			03/09/2024		16		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual fornecimento de reagentes químicos e insumos de laboratório.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			135011		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
CONTROLE MEDLAB COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA					ACIDO SULFURICO 98%		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Litro	R\$ 58,0000	07/06/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
16004005900092024			07/06/2024		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insumos para a Seção de Fosfatização do Parque Regional de Manutenção 6.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			160040		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
HALOGENN PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA					HL100.095		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

**Legenda:**  
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 36

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
346633 - Álcool Etilico Aspecto Físico: Líquido Limpido, Incolor, Volátil , Teor Alcoólico: Mínimo De 99,5'Gl , Fórmula Química: C2h5oh , Peso Molecular: 46,07 G/MOL, Grau De Pureza: Mínimo De 99,7% P/P Inpm , Característica Adicional: Anidro, Absoluto , Número De Referência Química: Cas 64-17-5	Litro	17
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 16,8000	R\$ 18,9560	R\$ 17,3900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 16,2244% Desvio Padrão: 3,0755 Maior Preço: R\$ 25,0000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses  
Modalidade(s): Pregão  
Forma: Registro de Preço





Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAIBA - Compras.gov.br	150	Litro	R\$ 17,3900	22/11/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15668005900082024			22/11/2024		8		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo para a Divisão dos Laboratórios de Ensino - DLAE/PREG/UFDPar.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			156680		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA					Proc9		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE - Compras.gov.br	481	Litro	R\$ 17,1000	26/09/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15812505900362024			26/09/2024		50		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes de química, física e biologia, para atender as necessidades dos Campi do Instituto Federal Catarinense.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158125		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA					Proc9		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	50	Litro	R\$ 18,4900	10/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16009805900142024		10/09/2024		149		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de medicamentos e materiais médicos hospitalares para atender o Posto Médico do Comando de Operações Especiais.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160098		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
JOSE DANTAS DINIZ FILHO				CICLOFARMA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	1477	Litro	R\$ 16,8000	09/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92555005900122024		09/09/2024		61		Objeto: Pregão Eletrônico - O documento em questão trata de uma solicitação para formalização na modalidade LICITAÇÃO na forma eletrônica ,por ata de registro de preço, com a finalidade de aquisição para INSUMOS EM GERAL afim de atender às necessidades das 21 Unidades Laboratoriais, Centro Estadual de Reabilitação e Atenção Ambulatorial Especializada-CERAE /RN e o Laboratório Central de Anatomia Patológica e Citopatologia da Rede Pública de Saúde do Estado do Rio Grande do Norte (RN).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925550		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
JOSE DANTAS DINIZ FILHO				CICLOFARMA/SANTACRUZ			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	300	Litro	R\$ 25,0000	02/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
25442105000252023		02/04/2024		101		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos, materiais plásticos e reagentes para laboratório, nos termos da tabela em anexo I, do Termo de referencia para o Instituto aggeu Magalhaes, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		254421		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
JOSE DANTAS DINIZ FILHO				CICLOFARMA/SANTACRUZ			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

**Legenda:**  
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 37



Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
380907 - Permanganato De Potássio Aspecto Físico: Pó Cristalino Marrom Violáceo, Inodoro , Fórmula Química: Kmno4 , Peso Molecular: 158,03 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente P.A. Acs , Número De Referência Química: Cas 7722-64-7	Quilograma	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 79,0000	R\$ 90,9800	R\$ 93,1600
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 9,9190% Desvio Padrão: 9,0243 Maior Preço: R\$ 100,7800		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - Compras.gov.br	1	Quilograma	R\$ 100,7800	30/08/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15851705900022024			30/08/2024		199		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Reagentes Diversos
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158517		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA					DINAMICA		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. FLUMINENSE - Compras.gov.br	4	Quilograma	R\$ 79,0000	23/07/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15813905900022024			23/07/2024		48		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Bandeja Aço Inox e outros para os campi do Instituto Federal Fluminense
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158139		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
SAFELAB CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA					02691		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	4	Quilograma	R\$ 93,1600	16/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
12006405900152024		16/07/2024		41	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de produtos químicos, materiais, vidrarias e elementos filtrantes para uso na SCTAE, SSMAN e SEFCA da GUARNAE-GW.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		120064		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA				PP03525RA			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

**Legenda:**  
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 38

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
414450 - Carbonato De Sódio Aspecto Físico: Pó Ou Cristais Brancos, Higroscópicos, Inodoros , Fórmula Química: Na2co3. 10h2o (Decahidratado) , Peso Molecular: 286,14 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 6132-02-1	Quilograma	4
Consolidação dos preços cotados		
<a href="#">Menor Preço</a>	<a href="#">Média</a>	<a href="#">Mediana</a>
R\$ 17,7500	R\$ 21,9329	R\$ 21,2800
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 15,0035% Desvio Padrão: 3,2907 Maior Preço: R\$ 29,0000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP - Compras.gov.br	40	Quilograma	R\$ 19,5000	29/01/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
10215305900122024		29/01/2025		5	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de produtos químicos para piscina.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Estadual		102153		SISPP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
LICITA LEX LTDA				DOMCLOR ALCALINIZANT			
Índice e Valor		Ata		Editais	Compra		
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	100	Quilograma	R\$ 21,2800	25/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
38023705900232024		25/10/2024		21		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de higiene, limpeza, vestuário e outros materiais de consumo	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		380237		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
AGIL COMERCIO DIGITAL LTDA				MUCCIO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i3	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	40	Quilograma	R\$ 29,0000	29/09/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
92740106001902024			29/09/2024		4		Materiais para limpeza e manutenção da piscina.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			927401		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
43.783.472 ANDREZZA MARIZE GONCALVES COSTA					DIVERSOS		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Sem critério de julgamento							

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
PB/ João Pessoa	Rua Padre Ayres	58043260	40

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	240	Quilograma	R\$ 23,0000	11/07/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
92896405900022024			11/07/2024		54		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Produtos de higiene, Limpeza e Utensílios Copa/Cozinha
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			928964		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
BIDDEN COMERCIAL LTDA.					Leve - Pacote 2Kg		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

5	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	50	Quilograma	R\$ 22,0000	18/06/2024	Sim
---	---	---	----	------------	-------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
78610006910462024	18/06/2024	41	Objeto: O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de materiais sobressalentes para os motores do Navio de Apoio Logístico Fluvial Potengi, por dispensa de licitação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	786100	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
SEO BORGES ROLAMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA		compativel	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b>			
Menor Preço			



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

6	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA - Compras.gov.br	250	Quilograma	R\$ 17,7500	15/05/2024	Sim
---	---	---	-----	------------	-------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15814805900092024	15/05/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição futura de materiais e equipamentos para manutenção de piscina e aquisição de motobomba submersa para poço artesiano
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158148	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
SANIGRAN LTDA		Barrilha Leve - Paco	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b>			
Menor Preço			



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	200	Quilograma	R\$ 21,0000	06/05/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
38023705900062024			06/05/2024		20		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de limpeza, artigos de higiene pessoal, material de acondicionamento e embalagem, outros materiais de consumo
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			380237		SISPP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
ADEMIR PRADO					bsc		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

**Legenda:**  
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 39

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
399068 - Corante Tipo*: Corante De Giemsa , Aspecto Físico*: Líquido	Frasco 500 Mililitro	2
Consolidação dos preços cotados		
<a href="#">Menor Preço</a>	<a href="#">Média</a>	<a href="#">Mediana</a>
R\$ 46,0000	R\$ 51,2000	R\$ 49,9000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 9,3293% Desvio Padrão: 4,7766 Maior Preço: R\$ 59,0000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE ARIQUEMES - Compras.gov.br	14	Frasco 500 Mililitro	R\$ 46,0000	20/12/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
45052205901162024		20/12/2024		7		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para eventual e futura aquisição de Materiais Laboratoriais III, para atender a Secretaria Municipal de Saúde pertencentes à Prefeitura Municipal de Ariquemes, por um período de 12 (doze) meses.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		450522		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA				NEWPROV			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	10	Frasco 500 Mililitro	R\$ 59,0000	24/09/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
79118105000322023			24/09/2024		68		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Consumo Laboratorial pela Policlínica Naval de São Pedro da Aldeia (PNSPA).
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			791181		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
REAG-LAB COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA					500ML		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------



3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	3	Frasco 500 Mililitro	R\$ 49,8500	13/09/2024	Sim
---	---	--------------------------------------	---	----------------------	-------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
16016805900072024	13/09/2024	15	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos Laboratoriais para atender a demanda do Laboratório de Análises Clínicas do Hospital de Guarnição de Marabá.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160168	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ORTOMEDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA	CORANTE, TIPO: CORAN		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b>			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA - Compras.gov.br	4	Frasco 500 Mililitro	R\$ 49,9500	27/06/2024	Sim
---	---	---	---	----------------------	-------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15814805900132024	27/06/2024	270	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de REAGENTES E MATERIAIS PARA LABORATÓRIOS,
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158148	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	Proc9		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b>			
Menor Preço			

**Legenda:**  
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 40

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
415455 - Caseína Aspecto Físico: Pó Branco, Inodoro , Grau De Pureza*: Pureza Mínima De 95% , Número De Referência Química*: Cas 9000-71-9	Gramas	5
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
<b>Menor Preço</b>	<b>Média</b>	<b>Mediana</b>
R\$ 0,6500	R\$ 0,8280	R\$ 0,8280
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		
Coeficiente de Variação: 21,4976% Desvio Padrão: 0,1780 Maior Preço: R\$ 1,0060		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - Compras.gov.br	1500	Gramas	R\$ 0,6500	03/02/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15303705900062024			03/02/2025		98		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes, solventes e meios de cultura para a Universidade Federal de Alagoas
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			153037		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
LSC COMERCIAL LTDA					CRQ/CRQ		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA - MAPA - Compras.gov.br	500	Gramas	R\$ 1,0060	26/08/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
13001705900012024			26/08/2024		42		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais químicos.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			130017		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA					C7078-500G		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:  
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 41

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
327377 - Corante Tipo: Eosina Amarelada Y , Aspecto Físico: Pó , Características Adicionais: Ci 45380	Frasco 25 Grama	1

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 34,0000

Média

R\$ 48,6300

●

Mediana

R\$ 47,2600

Coefficiente de Variação: 25,7027%

Desvio Padrão: 12,4992

Maior Preço: R\$ 66,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	MINISTERIO DEFESA - Compras.gov.br	2	Frasco 25 Grama	R\$ 40,0000	31/01/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
11240805900842024		31/01/2025		16	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo para Seção de Anatomia Patológica do Hospital das Forças Armadas. 60550011000202416		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		112408		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
GJ EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA				perfyl			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	1	Frasco 25 Grama	R\$ 54,5200	05/11/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
18022005901382024			05/11/2024		60		Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de registro de preços para futuras aquisições de Insumos para análises microbiológicas e corantes laboratoriais.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			180220		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
MASTER DIAGNOSTICA PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA.					P.10.0429.000.00.12		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA - MAPA - Compras.gov.br	2	Frasco 25 Grama	R\$ 66,0000	26/09/2024	Sim
---	---	---	---	-----------------	-------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
13005805900222024	26/09/2024	89	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de itens da categoria "Reagentes e Solventes", atenderas necessidades do LFDA/MG.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	130058	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ZARALAB COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	FR 25 GR		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b>			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	12	Frasco 25 Grama	R\$ 34,0000	02/07/2024	Sim
---	---	---	----	-----------------	-------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15501305900342024	02/07/2024	28	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Químico para atender a demanda da Unidade de Laboratório de Análises Clínicas, da Unidade de Laboratório de Anatomia Patológica e do Serviço de Farmacotécnica.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	155013	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	Proc9		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b>			
Menor Preço			

**Legenda:**  
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 42

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
454003 - Corante Tipo*: Reagente De Schiff , Aspecto Físico*: Líquido	Conjunto	1

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 0,0000%
R\$ 395,3000	R\$ 395,3000	R\$ 395,3000	Desvio Padrão: 0,0000
			Maior Preço: R\$ 395,3000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - Compras.gov.br	3	Conjunto	R\$ 395,3000	12/11/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15018205900502024			12/11/2024		46		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Biológico 2
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			150182		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA					Proc9		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:  
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 43

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
365050 - Corante Tipo: Hematoxilina Segundo Harris , Aspecto Físico: Líquido	Frasco 1000 Mililitro	1

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 8,7163%
R\$ 180,0000	R\$ 199,4760	R\$ 201,7000	Desvio Padrão: 17,3869
			Maior Preço: R\$ 228,9300

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	MINISTERIO DEFESA - Compras.gov.br	24	Frasco 1000 Mililitro	R\$ 228,9300	31/01/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
11240805900842024		31/01/2025		6		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo para Seção de Anatomia Patológica do Hospital das Forças Armadas. 60550011000202416	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		112408		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
A C L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA				HEMATOXILINA HARRIS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	30	Frasco 1000 Mililitro	R\$ 201,7000	29/01/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16035905900062024		29/01/2025		258		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual fornecimento de Material de Consumo Laboratorial, em proveito do Hospital de Guarnição de Alegrete, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Termo deReferência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160359		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA				RENYLAB			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							





Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	24	Frasco 1000 Mililitro	R\$ 183,7500	04/12/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15502305900442024			04/12/2024		17		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos para laboratório de anatomia patológica.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			155023		SISRP		Pregão
Fornecedor			Marca/modelo				
VISION MEDICA LTDA			CORANTE HEMATOXOLINA				
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESP-SECRETARIA DA SAUDE - Compras.gov.br	18	Frasco 1000 Mililitro	R\$ 203,0000	14/10/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
9018305901972024			14/10/2024		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Corantes
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			90183		SISPP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
PRODLAC PRODS MEDICOS HOSPITALARES LTDA					LABORCLIN LTDA		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	20	Frasco 1000 Mililitro	R\$ 180,0000	22/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16019905900032024	22/07/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais e insumos Laboratoriais destinados aos Beneficiários do Fundo de Saúde do Exército (Fusex), atendidos pelo Serviço Anatomia Patologica e serviços do Hospital Militar de Área de Recife (HMAR).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160199	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA	LABORCLIN		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

**Legenda:**  
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 44

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
346632 - Álcool Etilico Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Volátil , Teor Alcoólico: 95,1 A 96°GL , Fórmula Química: C2h5oh , Peso Molecular: 46,07 G/MOL, Grau De Pureza: 92,6% A 93,8% P /P Inpm , Característica Adicional: Hidratado , Número De Referência Química: Cas 64-17-5	Litro	34
Consolidação dos preços cotados		
<a href="#">Menor Preço</a>	<a href="#">Média</a>	<a href="#">Mediana</a>
R\$ 12,8000	R\$ 17,9600	R\$ 14,8000
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		
<a href="#">Coeficiente de Variação:</a> 40,6448% <a href="#">Desvio Padrão:</a> 7,2998 <a href="#">Maior Preço:</a> R\$ 32,2500		

Filtro Aplicado  
**Período:** 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	300	Litro	R\$ 16,9500	06/02/2025	Sim
---	---	--------------------------------------	-----	-------	-------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
16019905900102024	06/02/2025	45	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de produtos para Saúde- CME e SANEANTES visando atender às necessidades da Central de Material e Esterilização(CME),Clinicas (Unidades) de Internação, Emergência, Ambulatório e Centro Cirúrgico do Hospital Militar de Área de Recife (HMAR).
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160199	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA		Proc9	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b>			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	ESP-UNIV EST PAULJULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	630	Litro	R\$ 14,8000	04/02/2025	Sim
---	---	---	-----	-------	-------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
10231905900172024	04/02/2025	190	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Consumo Hospitalar
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	102319	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
INSPIRE DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO LTDA.		ICARAI	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b>			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	10	Litro	R\$ 12,8000	26/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
15591305900692024		26/09/2024		5	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual Aquisição de Insumos e correlatos para a Farmácia Semi-Industrial, a fim de atender as necessidades do Hospital UniversitárioProfessor Polydoro Ernani de São Thiago-HU-UFSC /EBSERH.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		155913		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA				Supervale			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	20	Litro	R\$ 32,2500	13/09/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15812206900622024			13/09/2024		16		Objeto: Aquisição de materiais químicos, destinados ao IFMG Campus São João Evangelista, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158122		SISPP		Dispensa
Fornecedor					Marca/modelo		
INTERJET COMERCIAL LTDA					ACS		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA - Compras. gov.br	15	Litro	R\$ 13,0000	06/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15841105900032024		06/09/2024		350		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes, vidrarias e materiais diversos utilizados nas atividades de ensino, pesquisa e extensão, desenvolvidas nos laboratórios pertencentes ao Departamento Acadêmico de Química do IFBA/Campus Salvador , conforme condições, quantidades e respectivos códigos dos itens discriminados na Tabela 01, conforme exigências estabelecidas neste instrumento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158411		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FEM LAB DISTRIBUIDORA LTDA				NACIONAL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 45

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
361166 - Peróxido De Hidrogênio Aspecto Físico: Líquido Incolor, Instável, Corrosivo , Composição Básica: H2O2 , Peso Molecular: 34,01 G/MOL, Pureza Mínima: Teor Mínimo De 30% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 7722-84-1	Litro	6
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 42,0000	R\$ 53,3333	R\$ 55,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 16,2259% Desvio Padrão: 8,6538 Maior Preço: R\$ 63,0000		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA - MAPA - Compras.gov.br	9	Litro	R\$ 55,0000	26/09/2024	Sim
---	---	--	---	-------	-------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
13005805900222024	26/09/2024	122	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de itens da categoria "Reagentes e Solventes", atenderas necessidades do LFDA/MG.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	130058	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
MERCK S/A		1072091000	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b>			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	9	Litro	R\$ 63,0000	28/08/2024	Sim
---	---	--------------------------------------	---	-------	-------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
92617105900252024	28/08/2024	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes e padrões químicos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	926171	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
MERCK S/A		Supelco	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b>			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	2	Litro	R\$ 42,0000	10/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92561105000562023		10/04/2024		104		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara futura aquisição de material de consumo para atender a demanda dos cursos de Gastronomia, Engenharia de Alimentos, Engenharia de Produção, Enfermagem, Ciências Naturais, Engenharia Ambiental e Saúde Coletiva do programa FORMA PARÁ.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925611		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA				Proc9			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:  
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 46



Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
363022 - Corante Tipo: Conjunto Coloração Para Leucócitos , Composição: Preto De Sudam, Glutaraldeido, Hematoxilina	Frasco 1000 Mililitro	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 94,2800	R\$ 222,1400	R\$ 222,1400
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 57,5583% Desvio Padrão: 127,8600 Maior Preço: R\$ 350,0000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	LMP Produtos e equipamentos para laboratório - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 94,2800	19/03/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo				Informações Adicionais	
19/03/2025		-				Encontrado conjunto com 3 frasco de 500ml = 72,90 Frete= 21,38	
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico				Anexos	
13:46		<a href="https://www.lmplab.com.br/produtos/conjunto-coloracao-panotico-rapido-3x500ml-laborclin/?variant=496050983&amp;pf=mc&amp;srsltid=AfmBOoa5yLdxAwml1V5keloW2y5PktXFam3_WQ5jZMa2HvoAQWqLluxK8U">https://www.lmplab.com.br/produtos/conjunto-coloracao-panotico-rapido-3x500ml-laborclin/?variant=496050983&amp;pf=mc&amp;srsltid=AfmBOoa5yLdxAwml1V5keloW2y5PktXFam3_WQ5jZMa2HvoAQWqLluxK8U</a>				-	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	MAGALU - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 350,0000	19/03/2025	Sim

<b>Data da Cotação</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Informações Adicionais</b>
19/03/2025	-	-
<b>Hora da Cotação</b>	<b>Endereço Eletrônico</b>	<b>Anexos</b>
13:48	<a href="https://www.magazineluiza.com.br/coloracao-papanicolau-kit-3x500ml-laborclin/p/dbc4h6jj0k/pf/tdcl/?seller_id=lmplab&amp;srsltid=AfmBOoqLAfGoCPdwzSEOQ6LTIH-Szw_ZNI_AvoJz-c6Unq4_EmwMUOOFK74">https://www.magazineluiza.com.br/coloracao-papanicolau-kit-3x500ml-laborclin/p/dbc4h6jj0k/pf/tdcl/?seller_id=lmplab&amp;srsltid=AfmBOoqLAfGoCPdwzSEOQ6LTIH-Szw_ZNI_AvoJz-c6Unq4_EmwMUOOFK74</a>	-

**Legenda:**  
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 47

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
356902 - Ácido Picrico Composição Química: 2,4,6-(No2)3c6h2oh , Aspecto Físico: Pó Cristalino Amarelo, Inodoro , Peso Molecular: 229,11 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% Em Base Anidra , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 88-89-1	Gramas	100
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
<b>Menor Preço</b>	<b>Média</b>	<b>Mediana</b>
R\$ 10,9000	R\$ 11,2033	R\$ 10,9100
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		
Coeficiente de Variação: 3,7659% Desvio Padrão: 0,4219 Maior Preço: R\$ 11,8000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	500	Gramas	R\$ 10,9000	16/04/2025	Sim
---	---	--	-----	--------	-------------	------------	-----



<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15512605900552024	16/04/2025	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de MATERIAIS DIVERSOS PARA LABORATÓRIO, a fim de atender as necessidades do Hospital Universitário Professor Alberto Antunes, vinculado à Universidade Federal de Alagoas, pertencente à Rede da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares Ebserh, por um período de 01 (um) ano.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	155126	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA		PA FRASCO COM 500 GR	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b>			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - Compras.gov.br	2000	Gramas	R\$ 11,8000	27/11/2024	Sim
---	---	---	------	--------	-------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15819905900122024	27/11/2024	26	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Consumo
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158199	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA		PA FR. 500 GRAMAS (E	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b>			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	200	Gramas	R\$ 10,9100	05/04/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15500905001082023			05/04/2024		164		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insumos Gerais para a Unidade de Anatomia Patológica do Hospital Universitário de Brasília - HUB, Conforme Pregão 108/2023.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			155009		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA					GRAU PA - APRESENTAÇ		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

**Legenda:**  
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.



Item: 48

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
378590 - Hidróxido De Sódio Aspecto Físico: Em Lentilhas Ou Micro Pérolas Esbranquiçadas , Peso Molecular: 40 G/MOL, Fórmula Química: Naoh , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente P.A. Acs , Número De Referência Química: Cas 1310-73-2	Gramas	100
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 0,0400	R\$ 0,0750	R\$ 0,0750
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 46,6667%		
Desvio Padrão: 0,0350		
Maior Preço: R\$ 0,1100		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses  
Modalidade(s): Pregão

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - Compras.gov.br	18000	Gramas	R\$ 0,0400	30/08/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15851705900022024			30/08/2024		157		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Reagentes Diversos
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158517		SISRP		Pregão
Fornecedor			Marca/modelo				
DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA			EXODO				
Índice e Valor			Edital		Compra		
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	- INSTITUTO EVANDRO CHAGAS - Sistemas Oficiais de Governo	500		R\$ 0,1100	19/03/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
19/03/2025		-		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
13:56		<a href="https://paineldeprecos.planejamento.gov.br/">https://paineldeprecos.planejamento.gov.br/</a>		-			

**Legenda:**  
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 49

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
347797 - Hidróxido De Potássio Aspecto Físico: Escama Ou Lentilha Branca, Inodora, Higroscópica , Peso Molecular: 56,11 G /MOL, Fórmula Química: Koh , Grau De Pureza: Teor Mínimo De 85% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 1310-58-3	Gramas	750
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 0,1000	R\$ 0,1783	R\$ 0,1800
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 30,9591% Desvio Padrão: 0,0552 Maior Preço: R\$ 0,2800		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESP-UNIV EST PAULJULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	11500	Grama	R\$ 0,1000	06/02/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
10231505900012025			06/02/2025		17		Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de Sistema de registro de Preços para aquisições futuras de reagentes químicos.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			102315		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
SCIAVICCO COMERCIO INDUSTRIA LTDA					SCIAVICCO		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	500	Grama	R\$ 0,1400	26/12/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15590205901392024			26/12/2024		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição parcelada de insumos para a Unidade de Análises Clínicas e Anatomia Patológica (bêquer graduado c/capac. p/1000ml e outros), para atender o CHC-UFPR /EBSERH.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			155902		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
INDUSLAB COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA					REF HP04378RA		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	1000	Gramas	R\$ 0,2800	03/12/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15590305900332024		03/12/2024		68		Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de preço (SRP), para aquisição de produtos químicos, MMH e insumos para processamento de produtos para saúde (CME), para abastecimento da Unidade de Laboratório de Análises Clínicas e Anatomia Patológica do Hospital Universitário da Universidade Federal de Juiz de Fora Filial EBSERH, conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155903		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA				ACS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	2000	Gramas	R\$ 0,1900	27/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15590905900392024		27/08/2024		22		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material Químico 2024, de acordo com os quantitativos e especificações constantes no termo de referência, Anexo I.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155909		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
M A 2 COMERCIAL LTDA				ACS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	PREFEITURA DE MARINGA - PR - Compras.gov.br	200	Grama	R\$ 0,1700	17/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98769105900392024		17/04/2024		31		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para aquisição de MATÉRIA PRIMA para produção de FÓRMULAS MAGISTRAIS e OFICINAIS, pela Farmácia de Manipulação da Secretaria de Saúde de Maringá.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987691		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MULTIVIDA FARMACIAS LTDA				GRAMA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO RS - Compras.gov.br	500	Grama	R\$ 0,1900	15/04/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15814105000442023			15/04/2024		175		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Reagentes para o IFRS
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			158141		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA					Proc9		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:  
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 50

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
346621 - Cloreto De Cálcio Aspecto Físico: Cristal Higroscópico, Incolor , Inodoro , Fórmula Química: Cacl2 Anidro , Massa Molecular: 110,99 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 95% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 10043-52-4	Quilograma	2

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

● Mediana

Coefficiente de Variação: 8,8423%

R\$ 45,0000

R\$ 49,3650

R\$ 49,3650

Desvio Padrão: 4,3650

Maior Preço: R\$ 53,7300

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP - Compras.gov.br	2	Quilograma	R\$ 53,7300	24/10/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
10212006900242024	24/10/2024	3	Objeto: Materiais de laboratório e produtos químicos para as aulas práticas que ocorrem no Laboratório Multidisciplinar e para manutenção e análises relacionadas ao funcionamento do Sistema Biodigestor
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	102120	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
ZARALAB COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	ACS		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Critério Julgamento Item

Menor Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	10	Quilograma	R\$ 45,0000	04/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16800406900692024	04/07/2024	11	Objeto: Aquisição de reagentes e insumos, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência Nº 001/2024 SEGO /DVQN.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	168004	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
ANIDROL INDUSTRIA QUIMICA LTDA	Anidrol		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Critério Julgamento Item

Sem critério de julgamento

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

ⓘ Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
432920 - Acetona Aspecto Físico: Cristais , Fórmula Química: C17h14o (Dibenzalacetona) , Massa Molecular: 234,3 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Número De Referência Química: Cas 538-58-9	Litro	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 66,7800	R\$ 96,0200	R\$ 96,0200
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 30,4520%		
Desvio Padrão: 29,2400		
Maior Preço: R\$ 125,2600		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário
1	III	GLOBAL LABOR - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 125,2600

Data da Cotação  
Marca/Modelo

19/03/2025

Hora da Cotação  
Endereço Eletrônico

14:05  
[https://www.globallabor.com.br/acetona-solucao-50-1l-acscientifica?utm\\_source=Site&utm\\_medium=GoogleShopping&utm\\_campaign=IntegracaoGoogle&srltid=AfmBOooX\\_VO22lIHhN9zlpljRfB\\_3OSGRJ4KoZPAcGj](https://www.globallabor.com.br/acetona-solucao-50-1l-acscientifica?utm_source=Site&utm_medium=GoogleShopping&utm_campaign=IntegracaoGoogle&srltid=AfmBOooX_VO22lIHhN9zlpljRfB_3OSGRJ4KoZPAcGj)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	QUIMICENTER - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 66,7800	19/03/2025	Sim

Data da Cotação  
Marca/Modelo  
Informações Adicionais

19/03/2025

Hora da Cotação  
Endereço Eletrônico  
Anexos

14:05  
[https://www.quimicenter.com.br/acetona-60-1000ml-dinamica?parceiro=2837&srltid=AfmBOorbJHnv3mBc\\_NUInd2AubBP47l3JEWn\\_46WKuP9TpU3pMr5enupBI](https://www.quimicenter.com.br/acetona-60-1000ml-dinamica?parceiro=2837&srltid=AfmBOorbJHnv3mBc_NUInd2AubBP47l3JEWn_46WKuP9TpU3pMr5enupBI)

Legenda:  
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 52

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
347670 - Bicarbonato De Potássio Aspecto Físico: Cristal Branco, Inodoro , Peso Molecular: 100,12 G/MOL, Fórmula Química: Khco3 , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,5% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 298-14-6	Gramas	1250



Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 0,1100

Média

R\$ 0,1467

●

Mediana

R\$ 0,1600

Coefficiente de Variação: 17,8596%

Desvio Padrão: 0,0262

Maior Preço: R\$ 0,1700

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses  
Modalidade(s): Pregão

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1		EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	500	Gramas	R\$ 0,1100	18/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15590305000332023	18/06/2024	21	Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de preço (SRP), para aquisição de Produtos Químicos, MMH e Insumos para Processamento de Produtos para Saúde (CME), para abastecimento da Unidade de Laboratório de Análises Clínicas e Anatomia Patológica do Hospital Universitário da Universidade Federal de Juiz de Fora Filial EBSERH, conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	155903	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	ACS		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	FUNDAção UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA - Compras.gov.br	18000	Gramas	R\$ 0,1600	04/06/2024	Sim
---	---	---	-------	--------	------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15435905900302024	04/06/2024	11	Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão eletrônico para a aquisição de MATERIAL QUIMICO, destinados a Unipampa- Uruguai/RS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	154359	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ADONEX COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	DINÂMICA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b>			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - Compras.gov.br	4000	Gramas	R\$ 0,1700	03/04/2024	Sim
---	---	--	------	--------	------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15018205900082024	03/04/2024	23	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais químicos controlados pela PF ou pelo Exército.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	150182	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA	BP07624RA		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b>			
Menor Preço			

**Legenda:**  
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 53

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
359256 - Cromato De Potássio Aspecto Físico: Pó Cristalino Amarelo Alaranjado, Inodoro , Fórmula Química: K2cro4 Anidro , Massa Molecular: 194,19 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 7789-00-6	Gramas	1252

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 0,4500

Média

R\$ 0,6525

● Mediana

R\$ 0,5700

Coefficiente de Variação: 34,7739%

Desvio Padrão: 0,2269

Maior Preço: R\$ 1,0200

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA - MAPA - Compras.gov.br	200	Gramas	R\$ 0,6600	18/03/2025	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
13001605900022025	18/03/2025	44	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insumos Químicos MRC para suprir as necessidades das unidades técnicas (FCS, MIC, IQA-POA e IQA-BEV) do LFDA-PE.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	130016	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	ACS		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b>			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA - Compras.gov.br	250	Gramas	R\$ 0,4800	02/12/2024	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15605906000042024	02/12/2024	41	Aquisição de reagentes e vidrarias
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	156059	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
TD MATERIALS E INSUMOS PARA LABORATORIO LTDA	ACS		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b>			
Sem critério de julgamento			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
BA/Brumado	Rua Francisco Manoel da Cruz	46110364	250

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA DE CAXIAS DO SUL - Compras.gov.br	100	Grama	R\$ 1.0200	30/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92857605900722024		30/07/2024		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais químicos e reagentes diversos, para os laboratórios de controle de qualidade e de controle operacional das estações de tratamento de água do Samae de Caxias do Sul -RS, conforme Termo de Referência - Anexo I.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		928576		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA				EXODO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA - MAPA - Compras.gov.br	300	Grama	R\$ 0,4500	04/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13003205000082023		04/04/2024		130		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual e futura de materiais de uso laboratorial, principalmente soluções e reagentes analíticos, visando à manutenção das condições analíticas das unidades laboratoriais do LFDA-GO.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		130032		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SCIAVICCO COMERCIO INDUSTRIA LTDA				SCIAVICCO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

**Legenda:**  
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 54

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
376230 - Dicromato De Sódio Aspecto Físico: Pó Cristalino Laranja Avermelhado, Brilhante , Peso Molecular: 297,99 G/MOL, Fórmula Química: Na2 Cr2o7. 2h2o (Dihidratado) , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Número De Referência Química: Cas 7789-12-0	Gramas	2000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 0,0700	R\$ 0,0750	R\$ 0,0750
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 6,6667% Desvio Padrão: 0,0050 Maior Preço: R\$ 0,0800		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - Compras.gov.br	2500	Gramas	R\$ 0,0700	03/04/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15018205900082024			03/04/2024		28		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais químicos controlados pela PF ou pelo Exército.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			150182		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA					DS09322RA		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA - Sistemas Oficiais de Governo	3000		R\$ 0,0800	19/03/2025	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
19/03/2025		-		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
14:13		<a href="https://paineldepregos.planejamento.gov.br/">https://paineldepregos.planejamento.gov.br/</a>		-			

Legenda:  
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 55



Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
431313 - Hidróxido De Sódio Aspecto Físico: Em Lentilhas Ou Micro Pérolas Esbranquiçadas , Peso Molecular: 40 G/MOL, Fórmula Química: Naoh , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 97% , Característica Adicional: Reagente P.A. Acs , Número De Referência Química: Cas 1310-73-2	Gramas	1000
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 0,0400	R\$ 0,1013	R\$ 0,1013
Coeficiente de Variação: 60,5133%		
Desvio Padrão: 0,0613		
Maior Preço: R\$ 0,1625		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ECE-ESTADO DO CEARÁ - Compras. gov.br	80000	Gramas	R\$ 0,1625	04/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
94300105012892023	04/06/2024	25	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de REAGENTES, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	943001	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
GRAULAB BRASIL MATERIAL PARA LABORATORIO S A	SCHARLAU	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
Índice e Valor	Ata		
-	-		
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA - MAPA - Compras.gov.br	41000	Gramas	R\$ 0,0400	04/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13003205000082023		04/04/2024		64		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual e futura de materiais de uso laboratorial, principalmente soluções e reagentes analíticos, visando à manutenção das condições analíticas das unidades laboratoriais do LFDA-GO.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		130032		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LSC COMERCIAL LTDA				CRQ			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

**Legenda:**  
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 56

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
278441 - Peróxido De Hidrogênio (Água Oxigenada) Tipo: 30 Volumes	Frasco 1000 Mililitro	3
Consolidação dos preços cotados		
<a href="#">Menor Preço</a>	<a href="#">Média</a>	<a href="#">Mediana</a>
R\$ 4,5000	R\$ 14,5650	R\$ 15,5000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 54,7875% Desvio Padrão: 7,9798 Maior Preço: R\$ 22,7600		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	35	Frasco 1000 Mililitro	R\$ 22,0000	22/04/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92609705916172024		22/04/2025		90		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual fornecimento de Reagentes Químicos e Vidrarias para atender a demanda da Central de Reagentes Químicos e Resíduos (CRQR), Campus de Cascavel da Unioeste, conforme condições, quantidades, especificações e exigências estabelecidas	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926097		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
M A 2 COMERCIAL LTDA				DINAMICA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	300	Frasco 1000 Mililitro	R\$ 4,5000	27/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98748105900172024		27/08/2024		17		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo odontológico diversos (filmes radiográficos, material para limpeza e desinfecção, soluções odontológicas, materiais para proteção individual, agulhas gengivais, fio de sutura, materiais para restauração e cimentação odontológica, seringas descartáveis, fio retrator, stop de silicone para endodontia, kit calcador de paiva), destinados às Unidades Básicas de Saúde e ao Centro de Especialidades Odontológicas (CEO),.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		987481		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SUPERMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA				agua oxigenada			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	150	Frasco 1000 Mililitro	R\$ 9,0000	02/08/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
98600105904112024			02/08/2024		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a aquisição de medicamentos odontológico.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Municipal			986001		SISPP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
TARGET MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					VIC PHARMA		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	3600	Frasco 1000 Mililitro	R\$ 22,7600	08/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
98600105901782024		08/05/2024		44	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos, utensílios e insumo para atender as Oficinas Cariocas de cozinha, bem estar e autocuidado, costura, ritmos, artes marciais e sustentabilidade, nas 05 (cinco) áreas de planejamento (AP's) da Cidade do Rio de Janeiro do Programa Prospera Rio. Devem estar incluídos nos preços ofertados todos os custos relativos a tributos, embalagem, transporte e entrega nos locais de destino, e demais despesas diretas e indiretas, conforme especificações e condições do TR		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Municipal		986001		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
UNHA & COR COSMETICOS LTDA				farmax			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

**Legenda:**  
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 57

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
380337 - Tolueno Aspecto Físico: Líquido Incolor, Odor Característico De Benzeno , Composição Química: C7h8 , Peso Molecular: 92,14 G/MOL, Teor De Pureza: Pureza Mínima De 99,5% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 108-88-3	Litro	1
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 45,0000	R\$ 49,7200	R\$ 49,2100
Coeficiente de Variação: 8,1426% Desvio Padrão: 4,0485 Maior Preço: R\$ 57,9000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - Compras.gov.br	25	Litro	R\$ 45,0000	03/02/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15303705900062024	03/02/2025	244	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes, solventes e meios de cultura para a Universidade Federal de Alagoas
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153037	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS LTDA	ACS		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	ECE-ESTADO DO CEARÁ - Compras.gov.br	60	Litro	R\$ 47,0000	28/01/2025	Sim
---	---	--------------------------------------	----	-------	-------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
94300105900832024	28/01/2025	11	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da licitação é o Registro de Preço para futuras e eventuais Aquisição de reagentes para uso nos Núcleos de Toxicologia Forense (NUTOF) e de Química Forense (NUQFO), pertencente à Coordenadoria de Análises Laboratoriais Forenses-CALF, nas condições estabelecidas neste edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	943001	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
FERPEL COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA		LITRO	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b>			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------



3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS - Compras.gov.br	2	Litro	R\$ 48,4500	21/11/2024	Sim
---	---	--	---	-------	-------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15305206901082024	21/11/2024	15	Objeto: Aquisição de MATERIAIS LABORATORIAIS.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	153052	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
M A 2 COMERCIAL LTDA		NEON	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b>			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO - Compras.gov.br	3	Litro	R\$ 50,0000	03/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303505900082024		03/10/2024		71		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material químico para atender diversos setores da UFTM	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153035		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA				ACS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA - Compras.gov.br	10	Litro	R\$ 49,9700	19/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15307905900672024		19/09/2024		27		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes químicos controlados para atender diversas unidades da Universidade Federal do Paraná.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153079		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
HORIZONTE LAB COMERCIO DE PRODUTOS LTDA				100.194			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL - Compras.gov.br	4	Litro	R\$ 57,9000	23/07/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra	
20035606900132024			23/07/2024		7	Objeto: Aquisição de material de consumo de laboratório	
Esfera			UASG		Forma	Modalidade	
Federal			200356		SISPP	Dispensa	
Fornecedor			Marca/modelo				
NOX SOLUTIONS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA			NOX				
Índice e Valor			Ata		Edital	Compra	
-			-		-	<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

**Legenda:**  
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 58

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
327212 - Corante Tipo: Lugol Forte , Aspecto Físico: Líquido , Características Adicionais: Solução A 5%		Frasco 500 Mililitro	1
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 25,6134%
R\$ 87,0000	R\$ 115,0214	R\$ 96,0000	Desvio Padrão: 29,4609
			Maior Preço: R\$ 171,5800
Método de cálculo adotado: Mediana			

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2	Frasco 500 Mililitro	R\$ 95,0400	17/03/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16023305900062024		17/03/2025		63		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes e material laboratorial de consumo para oPosto Médico de Guarnição de Ponta Grossa PR.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160233		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
A C L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA				LUGOL CONCENTRADO 5%			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Frasco 500 Mililitro	R\$ 171,5800	09/03/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
16007205900062024		09/03/2025		73	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo e permanente para a rotina do laboratório de inspeção de alimentos e bromatologia do 11º Depósito de Suprimentos.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		160072		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
GERAES DIAGNOSTICA LTDA				LABORCLIN			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - Compras.gov.br	500	Frasco 500 Mililitro	R\$ 119,7000	21/02/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92692205906722024		21/02/2025		14		Objeto: Pregão Eletrônico - Futura e eventualaquisição de medicamentos de uso humano, (ARIPRAZOL, BIMATOPROSTA) que serão utilizados pelos pacientes atendidos na Rede Municipal de Saúde de Uberlândia.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		926922		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
CLORELLA FARMACIA DE MANIPULACAO E PRODUTOS NATURAIS LIMITADA		Frasco 500ml (caixa					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - Compras.gov.br	500	Frasco 500 Mililitro	R\$ 92,5000	21/02/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92692205906672024		21/02/2025		12		Objeto: Pregão Eletrônico - Futura e eventualaquisição de medicamentos de uso humano (CLONAZEPAM, 2 MG, COMPRIMIDO / COLCHICINA 0,5MG, COMPRIMIDO.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		926922		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CLORELLA FARMACIA DE MANIPULACAO E PRODUTOS NATURAIS LIMITADA				Frasco 500ml (caixa			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - Compras.gov.br	9	Frasco 500 Mililitro	R\$ 143,3300	03/02/2025	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
15303705900062024			03/02/2025		183		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes, solventes e meios de cultura para a Universidade Federal de Alagoas
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			153037		SISRP		Pregão
Fornecedor			Marca/modelo				
3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA			Proc9				
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

6	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	50	Frasco 500 Mililitro	R\$ 87,0000	27/08/2024	Sim
---	---	--	----	----------------------	-------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15590105900202024	27/08/2024	52	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Médico Hospitalar: Uso Geral II
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	155901	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	Proc9		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b>			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

7	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	16	Frasco 500 Mililitro	R\$ 96,0000	30/04/2024	Sim
---	---	--	----	----------------------	-------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
15590905001092023	30/04/2024	51	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material LABORATORIAL VOL.II, de acordo com os quantitativos e especificações constantes no termo de referência, Anexo I.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	155909	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
FERPEL COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	LABORCLIN		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b>			
Menor Preço			

Legenda:  
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 59

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
390766 - Álcool Etilico Limpeza De Ambientes Tipo: Etilico Hidratado , Aplicação: Limpeza , Concentração: 92,8'Inpm	Litro	55
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 10,2000	R\$ 12,4700	R\$ 12,3900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 15,9447% Desvio Padrão: 1,9883 Maior Preço: R\$ 14,9000		



Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses  
Modalidade(s): Pregão  
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	150	Litro	R\$ 10,2000	20/02/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12019505901652024	20/02/2025	56	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo, máquinas e ferramentas para atender a Seção de Estruturas Metálicas (TEES), pertencente a Subdivisão de Eletromecânica (ELM) do Parque de Material de Eletrônica da Aeronáutica do Rio de Janeiro (PAME-RJ)
<b>Esfera</b> Federal	<b>UASG</b> 120195	<b>Forma</b> SISRP	<b>Modalidade</b> Pregão
<b>Fornecedor</b> TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA		<b>Marca/modelo</b> Alcool 92,8 INPM	
<b>Índice e Valor</b> -	<b>Ata</b> <a href="#">Acesse a Ata</a>	<b>Edital</b> <a href="#">Acesse o Edital</a>	<b>Compra</b> <a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b> Menor Preço			


Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	50	Litro	R\$ 13,9300	04/12/2024	Sim


Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15502305900442024	04/12/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos para laboratório de anatomia patológica.
<b>Esfera</b> Federal	<b>UASG</b> 155023	<b>Forma</b> SISRP	<b>Modalidade</b> Pregão
<b>Fornecedor</b> HALOGENN PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA		<b>Marca/modelo</b> HALOGENN	
<b>Índice e Valor</b> -	<b>Ata</b> <a href="#">Acesse a Ata</a>	<b>Edital</b> <a href="#">Acesse o Edital</a>	<b>Compra</b> <a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b> Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	10	Litro	R\$ 10,8500	05/08/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
13503005900012024			05/08/2024		32		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição, mediante registro de preços para aquisição de Reagentes Laboratoriais, para a Embrapa Suínos e Aves.
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			135030		SISRP		Pregão
Fornecedor			Marca/modelo				
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA			SANTA CRUZ				
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	36	Litro	R\$ 14,9000	24/06/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
12001605900192024			24/06/2024		104		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material laboratorial (LAB/GSAU-SJ)
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Federal			120016		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA					Alcool 92,8 INPM		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:

 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 60

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
445526 - Hidróxido De Sódio Aspecto Físico: Em Lentilhas Ou Micro Pérolas Esbranquiçadas , Peso Molecular: 40 G/MOL, Fórmula Química: Naoh , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 98% , Característica Adicional: Reagente P.A. Acs , Número De Referência Química: Cas 1310-73-2	Gramas	2000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 0,1100

Média

R\$ 0,1700

● Mediana

R\$ 0,1500

Coefficiente de Variação: 36,6471%

Desvio Padrão: 0,0623

Maior Preço: R\$ 0,2900

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	57500	Gramas	R\$ 0,1400	20/01/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15316305901622024	20/01/2025	64	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de laboratório - reagentes - para atender a Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153163	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
EXITO SOLUCOES DE SERVICOS E COMERCIO LTDA		NEON	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESP-SECRETARIA DA SAUDE - Compras.gov.br	500	Gramas	R\$ 0,1100	16/10/2024	Sim



Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
9014105902402024	16/10/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes para o Laboratório Clínico
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	90141	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA		Proc9	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	5000	Gramas	R\$ 0,1500	08/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
25442005900342024		08/10/2024		131		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Laboratório (Reagentes, Meio de Cultura, Corantes e outros), conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		254420		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA				ACS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	6000	Gramas	R\$ 0,1600	27/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15590905900392024		27/08/2024		23		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material Químico 2024, de acordo com os quantitativos e especificações constantes no termo de referência, Anexo I.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155909		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
M A 2 COMERCIAL LTDA				ACS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	500	Gramas	R\$ 0,2900	18/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15590305000332023	18/06/2024	53	Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de preço (SRP), para aquisição de Produtos Químicos, MMH e Insumos para Processamento de Produtos para Saúde (CME), para abastecimento da Unidade de Laboratório de Análises Clínicas e Anatomia Patológica do Hospital Universitário da Universidade Federal de Juiz de Fora Filial EBSEH, conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	155903	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA		Perfyl	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Critério Julgamento Item</b>			
Menor Preço			

**Legenda:**  
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 61

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
433684 - Reagente Analítico 3 Tipo: Conjunto Completo , Tipo De Análise: Qualitativo Coliformes Totais , Apresentação: Teste , Característica Adicional: Fluorimetria , Adicional: Para Amostras De Líquidos E Bebidas	Unidade	110
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
<b>Menor Preço</b>	<b>Média</b>	<b>Mediana</b>
R\$ 33,2600	R\$ 34,9133	R\$ 34,8700
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		
Coeficiente de Variação: 3,9183%		
Desvio Padrão: 1,3680		
Maior Preço: R\$ 36,6100		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	ALCALLINA - Sítios Eletrônicos Especializados	110		R\$ 33,2600	20/03/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
20/03/2025	-	Frete= 6,26

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:26	<a href="https://www.alcallina.com/reagente-de-reposicao-dc3?srsltid=AfmBOoq5RG-YK00L42pk3dWjklH-7MQLBltY1qsWvNTWZ9aM2lfpwYxRnZo">https://www.alcallina.com/reagente-de-reposicao-dc3?srsltid=AfmBOoq5RG-YK00L42pk3dWjklH-7MQLBltY1qsWvNTWZ9aM2lfpwYxRnZo</a>	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	ACQUALEST - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 36,6100	20/03/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
20/03/2025	-	Frete= 6,21

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:28	<a href="https://www.acqualestepiscinas.com/refil-solucao-dureza-calcica-dc3-genco?srsltid=AfmBOoooNTK4CAq3zUjjYVKPSf4lyQqMQT4lnpCsSMMVIWNP-ROK767w6gY">https://www.acqualestepiscinas.com/refil-solucao-dureza-calcica-dc3-genco?srsltid=AfmBOoooNTK4CAq3zUjjYVKPSf4lyQqMQT4lnpCsSMMVIWNP-ROK767w6gY</a>	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	GLOBALTECH - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 34,8700	20/03/2025	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
20/03/2025	-	Frete= 5,46

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:33	<a href="https://www.globaltechbrasil.com/7737-kit-3x-reagente-medicao-teste-cloro---orto-tolidina?parceiro=7703&amp;srsltid=AfmBOoqoObVTPrOe27bntVmcBHc1K26vXareCef9wwEAp9AzdHjJQweeaQg">https://www.globaltechbrasil.com/7737-kit-3x-reagente-medicao-teste-cloro---orto-tolidina?parceiro=7703&amp;srsltid=AfmBOoqoObVTPrOe27bntVmcBHc1K26vXareCef9wwEAp9AzdHjJQweeaQg</a>	-

Legenda:  
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 62

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
437251 - O-Tolidina Apresentação: Solução Hidroalcoólica , Concentração: 0,1%	Gramas	140
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 2,3600	R\$ 3,9700	R\$ 3,9700
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 40,5542% Desvio Padrão: 1,6100 Maior Preço: R\$ 5,5800		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Loja Synth - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 5,5800	20/03/2025	Sim
<b>Data da Cotação</b>		<b>Marca/Modelo</b>				<b>Informações Adicionais</b>	
20/03/2025		Marca: Synth				Frete= 10,20	
<b>Hora da Cotação</b>		<b>Endereço Eletrônico</b>				<b>Anexos</b>	
09:48		<a href="https://www.lojasynth.com/reagentes-analiticasmaterias-primas/reagentes-analiticasmaterias-primas/azul-de-toluidina-p-a?parceiro=2827&amp;variant_id=301691&amp;srsltid=AfmBOopgQP_oF3DzEc_5hERRRs4tbhcrBs_Nt3RiUFP6jQkPD8pxWOx4K2I">https://www.lojasynth.com/reagentes-analiticasmaterias-primas/reagentes-analiticasmaterias-primas/azul-de-toluidina-p-a?parceiro=2827&amp;variant_id=301691&amp;srsltid=AfmBOopgQP_oF3DzEc_5hERRRs4tbhcrBs_Nt3RiUFP6jQkPD8pxWOx4K2I</a>				-	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	LUMILABOR - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 2,3600	20/03/2025	Sim
<b>Data da Cotação</b>		<b>Marca/Modelo</b>			<b>Informações Adicionais</b>		
20/03/2025		Marca: ACS			-		
<b>Hora da Cotação</b>		<b>Endereço Eletrônico</b>			<b>Anexos</b>		
09:52		<a href="https://www.lumilabor.com.br/meios-de-cultura/reagentes/toluidina-p-para-100g?parceiro=6858&amp;gad_source=4&amp;gclid=Cj0KCQjw-e6-BhDmARIsAOxxlxXche7h2eWHJoRTofNDDAoxWtT5Piw-nnD-2lHMIrYs2Zzq_hVBCKaAolQEALw_wcB">https://www.lumilabor.com.br/meios-de-cultura/reagentes/toluidina-p-para-100g?parceiro=6858&amp;gad_source=4&amp;gclid=Cj0KCQjw-e6-BhDmARIsAOxxlxXche7h2eWHJoRTofNDDAoxWtT5Piw-nnD-2lHMIrYs2Zzq_hVBCKaAolQEALw_wcB</a>			-		

**Legenda:**  
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Relatório emitido em 28/04/2025 13:33

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre  $(X-\mu)^2$ , onde  $\mu$  representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$